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Gmina Sierakowice od lat przoduje w rankingu 
gmin o najwyższym przyroście naturalnym. Rok 2017 
był pod tym względem rekordowy, gdyż urodziło się 
404 dzieci. W ubiegłym roku ten rekord został jednak 
„pobity”, gdyż urodziło się 413 maluszków. 

W 2018 roku wśród urodzonych 413 dzieci 
było 221 chłopców i 192 dziewczynki. Ogólna liczba 
urodzeń była o 9 wyższa od stanu z 2017 roku. Liczba 
zgonów w 2018 r. wyniosła 120, czyli o 18 mniej niż
w 2017 r. Wskaźnik przyrostu naturalnego w ubiegłym 
roku wyniósł 15 promili (w 2017 r. – 13,78 promila). 

Najczęściej nadawanymi żeńskimi imionami 
w 2018 r. były: Julia, Lena, Oliwia i Zofia. Natomiast 

najpopularniejsze imiona dla chłopców to: Aleksander, 
Antoni, Franciszek i Jakub. Rodzice wybierali także 
dla swoich pociech mniej popularne imiona takie jak: 
Diana, Elena, Hiacynta, Kajra, Lilla, Mia, Miriam, 
Aleksy, Alex, Armin, Leonardo, Milan, Serafin czy 
Tymon.

Liczba mieszkańców gminy Sierakowice pod 
koniec 2018 roku wyniosła 19.530 osób zameldo-
wanych na pobyt stały, co łącznie z zameldowanymi na 
pobyt czasowy (280 osób) daje liczbę 19.810. W sa-
mych Sierakowicach w ubiegłym roku mieszkało 
7.247 osób (w tym 118 osób zameldowanych na pobyt 
czasowy).

Rekordowy wskaźnik przyrostu naturalnego

Rok
Liczba mieszkańców gminy 

(zameldowanych na pobyt stały)
Urodzenia

w tym:
Zgony

chłopcy dziewczynki

2010 17835 364 188 176 108

2011 18004 313 159 154 92

2012 18266 341 193 148 115

2013 18419 315 157 158 105

2014 18648 343 178 165 88

2015 18879 344 195 149 111

2016 19080 358 174 184 127

2017 19292 404 198 206 138

2018 19530 413 221 192 120
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Jest duża szansa, że za kilka miesięcy w Sie-
rakowicach powstanie filia wydziału komunikacji sta-
rostwa powiatowego. Rozmowy z władzami gminy 
Sierakowice w tej sprawie prowadzi wicestarosta Piotr 
Fikus. 

– Dziewiątego stycznia spotkałem się z wice-
starostą Piotrem Fikusem, który jest odpowiedzialny 
za sprawy komunikacji – potwierdził Zbigniew Fular-
czyk, zastępca wójta gminy Sierakowice. – Tego sa-
mego dnia pan wicestarosta obejrzał proponowaną 
przez nas lokalizację filii wydziału komunikacji przy 
ulicy Brzozowej (w bazie Powiatowego Zarządu 
Dróg). Wstępnie została ona zaakceptowana. 

Sierakowicka filia wydziału komunikacji bę-
dzie obsługiwana przez pracowników Starostwa Po-
wiatowego, natomiast koszty związane z przygotowa-
niem budynku będą spoczywać na Gminie Sierako-
wice. Obecnie określany jest zakres prac adaptacyj-
nych pomieszczeń. 

Natomiast już od 1 marca będzie czynna filia 
wydziału komunikacji w Żukowie, w której wszelkie 
formalności związane m.in. z rejestracją pojazdu czy 
odebraniem prawa jazdy będą mogli załatwić wszyscy 
mieszkańcy powiatu kartuskiego.  

AK

W Sierakowicach powstanie filia wydziału komunikacji

Gmina Sierakowice 
wydała czwarty zeszyt z serii 
„Biblioteka miesięcznika 
Wiadomości Sierakowickie”. 
Wydawnictwo zatytułowane 
„100-lecie Niepodległości 
Polski a gmina Sierakowice” 
pod redakcją dr Mirosława 
Kuczkowskiego zawiera 
referaty z konferencji nauko-
wej poświęconej setnej rocz-
nicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Konferencję 
zorganizowano 7 paździer-
nika w Drewnianym Zabytko-
wym Kościele w Sierako-
wicach. Referaty wygłosili 
wówczas: ks. dr hab. Zdzis-
ław Kropidłowski, prof. An-
drzej Romanow, dr hab. Piotr 
Niwiński, dr Mirosław Kucz-

kowski i mgr Zbigniew Fular-
czyk. Oprócz referatów pu-
blikacja zawiera fotorelacje
z konferencji i obchodów 
Święta Niepodległości w Sie-
rakowicach. Niewątpliwym 
atutem książki są archiwalne 
zdjęcia ukazujące stolicę na-
szej gminy sprzed kilku-
dziesięciu lat. Współczesne 
zdjęcia tych samych miejsc 
doskonale obrazują zmiany, 
jakie nastąpiły przez dziesię-
ciolecia. 

Książkę w cenie 20 zł 
można zakupić w biurze po-
dawczym Urzędu Gminy,
w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry oraz w redakcji „Wiado-
mości Sierakowickich” przy 
ul. ks. Łosińskiego 1. 

Czwarty zeszyt z serii „Biblioteka Miesięcznika Wiadomości Sierakowickie”
już w sprzedaży
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Do końca 2020 r. Polskie Linie Kolejowe przy-
gotują dokumentację techniczną modernizacji sześciu 
linii kolejowych na Pomorzu, a wśród nich także linii 
229 na odcinku Kartuzy – Sierakowice. 8 stycznia 
umowę na dofinansowanie dokumentacji podpisali 
marszałkowie: Ryszard Świlski i Wiesław Byczkow-
ski. Stronę kolejową reprezentowali Andrzej Osipów
i Sławomir Wołkowski. 

Podpisane umowy są kolejnym etapem roz-
woju pomorskich linii kolejowych. Łączna wartość 
wszystkich projektów stanowi wartość ok. 17,5 mln zł. 
Unijne dofinansowanie w wysokości ok. 12 mln zł 
będzie pochodzić z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Jak poinformował Andrzej Osipów – dyrektor Regio-
nu Północnego PKP PLK w Gdyni - przetargi zostaną 
ogłoszone w lutym, a umowy z wykonawcami doku-
mentacji mają zostać podpisane w połowie roku. 

– Studium wykonalności rewitalizacji linii 
kolejowej 229 Kartuzy – Sierakowice – Lębork już 
zostało wykonane – powiedział Zbigniew Fularczyk, 
zastępca wójta gminy. – Na bazie tego studium zosta-
nie podpisana umowa na wykonanie projektu rewita-
lizacji linii 229 na pierwszym  odcinku Kartuzy – 
Sierakowice, z ewentualną elektryfikacją. Jednakże
w pierwszym etapie zostanie uruchomiona prawdo-
podobnie linia spalinowa. W tym samym czasie będą 
realizowane także działania na innych trasach 
kolejowych, chociażby na odcinku obecnej PKM-ki, 
która ma zostać zelektryfikowana, nie mówiąc o kolei 
w kierunku Kościerzyny i dalej Bydgoszczy, gdzie ma 
być budowany drugi tor, a linia także ma zostać zelek-
tryfikowana (podobnie jak węzeł kolejowy w Kartu-
zach). Te wszystkie działania mają być realizowane
w tym samym czasie. Ponadto na czas remontu i zam-
knięcia ruchu na linii Gdynia – Kościerzyna ruch pasa-

żerski ma się odbywać przez Kokoszki, gdzie pro-
wadzi linia spalinowa. 

Studium wykonalności rewitalizacji linii kole-
jowej 229 Kartuzy – Sierakowice – Lębork,  przygoto-
wane na zlecenie lokalnych samorządów i przez nie 
sfinansowane (w tym przez Gminę Sierakowice) 
zakłada elektryfikację tego odcinka kolei. 

– Elektryfikacja linii wydaje się zasadna
z uwagi na to, że Lębork już jest węzłem zelektryfi-
kowanym, a Kartuzy wkrótce będą węzłem zelektry-
fikowanym. Skoro ten odcinek linii 229 Kartuzy – 
Sierakowice – Lębork ma być odcinkiem zapasowym, 
który ma służyć obsłudze przewozów wokół Trój-
miasta, to nie ma sensu trzymania podwójnej trakcji – 
dodał Zbigniew Fularczyk. – Gdy uporamy się z budo-
wą pierwszego etapu kolei (czyli odcinka Kartuzy – 
Sierakowice), powstanie drugi etap Sierakowice – 
Lębork, który jest tańszy w odbudowie. Prawdopo-
dobnie w tym czasie może nastąpić elektryfikacja linii. 
Dziś widzimy, że elektryfikacja kolei ma rację bytu. 
Trzeba brać pod uwagę środowisko naturalne – linia 
kolejowa 229 przebiega przez bardzo atrakcyjne 
tereny przyrodnicze i krajobrazowe, więc trzeba o to 
zadbać. A poza tym, aby uzyskać parametry niezbędne 
i opłacalne do funkcjonowania linii, czyli prędkość
i czas dojazdu pasażerów, możemy je uzyskać tylko 
poprzez trakcję elektryczną, a nie spalinową. 

Dokumentacja rewitalizacji linii 229 ma być 
gotowa do końca 2020 r., natomiast nikt nie jest
w stanie określić dokładnych terminów realizacji in-
westycji, czyli budowy odcinka Kartuzy – Sierako-
wice.  

– Moim zdaniem w perspektywie najbliższych 
pięciu lat kolej do nas powróci – zapewnia Zbigniew 
Fularczyk. 

AK

Rewitalizacja linii kolejowej Kartuzy – Sierakowice coraz bliżej 
W Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowy na dofinansowanie dokumentacji 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszej drogiej Koleżanki

ś.p. Agnieszki Bronk

Łącząc się w bólu
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Mężowi i Dzieciom

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich
z Paczewa
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Na pierwszej sesji w nowym roku – 22 stycznia 
– radni głosowali nad tegorocznym budżetem. Uchwa-
łę budżetową przyjęli niemal jednogłośnie przy jed-
nym głosie wstrzymującym się. 

Zgodnie z założeniami uchwały budżetowej 
dochody ustalono na poziomie 119.979.554 zł, a wy-
datki w kwocie 128.357.881 zł. Deficyt w wysokości 
8.378.327 zł zostanie sfinansowany przychodami po-
chodzącymi ze sprzedaży wyemitowanych obligacji. 

Na realizację zadań inwestycyjnych przewi-
dziano kwotę w wysokości 29.863.400 zł, z czego 
9.160.671 to środki własne gminy, a pozostałą kwotę 
stanowią kredyty, pożyczki i obligacje (9.160.000 zł) 
oraz środki pozyskane z innych źródeł, czyli dotacje 
unijne w wysokości 9.796.000 zł i dotacja z budżetu 
państwa na budowę dróg (tzw. „schetynówki”) w wy-
sokości 1.746.729 zł. Do ogólnej sumy przewidzianej 
na inwestycje należy doliczyć także środki przezna-
czone na bieżące utrzymanie dróg (m.in. odśnieżanie
i równiarki) w kwocie 570 tys. zł.

Do najważniejszych inwestycji realizowanych 
w bieżącym roku należeć będzie kontynuacja budowy 
systemu odprowadzania wód opadowych wraz z budo-
wą zbiorników retencyjnych w Sierakowicach, a także 
budowa węzła integracyjnego wraz z trasami dojazdo-
wymi, czyli modernizacja dworca PKP wraz z budową 
pozostałych zaplanowanych ścieżek rowerowych. 
Ponadto w ramach pozyskanego dofinansowania
z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016-2019 (tzw. „sche-
tynówek”) zmodernizowane zostaną drogi w Sierako-
wicach: ulica Lammka, Matejki i Wyspiańskiego. 

Oto szczegóły tegorocznych zadań inwestycyj-
nych:
ź Modernizacja drogi transportu rolnego relacji Mojusz 
– Łączki (etap I o dł. 750 m) – 600 tys. zł
ź „ Schetynówka” – Budowa dróg gminnych w Siera-
kowicach (ulica Lammka, Matejki, Wyspiańskiego) – 
3 mln 900 tys. zł
ź P rojekty techniczne – 170 tys. zł
ź Budowa drogi do kąpieliska w Gowidlinie w ramach 
projektu „Pomorskie szlaki kajakowe” – 350 tys. zł
ź P rojekty techniczne ścieżek rowerowych – 70 tys. zł
ź Wykup gruntów – 400 tys. zł
ź Z akupy inwestycyjne – 35 tys. zł
ź Modernizacja remizy strażackiej w Kamienicy Kró-
lewskiej (wymiana okien i nawierzchni przed garaża-
mi) – 37 tys. zł
ź Podłączenie elektronicznej syreny alarmowej w OSP 
w Tuchlinie – 5 tys. zł
ź Budowa zbiornika przeciwpożarowego w Puzdrowie 
– 250 tys. zł

ź Rezerwa inwestycyjna – 1 mln zł
ź Modernizacja placu zabaw przy szkole podstawowej 
w Jelonku – 8 tys. zł
ź Zakupy inwestycyjne w szkołach podstawowych – 
59 tys. 700 zł
ź Zakupy inwestycyjne w oddziałach przedszkolnych 
szkół podstawowych – 3 tys. 300 zł
ź Budowa przedszkola w Sierakowicach – 2 mln 748 
tys. 400 zł
ź Zakupy inwestycyjne dot. Szkoły Branżowej I stop-
nia – 6 tys. zł
ź Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne dla Kaszub-
skiego Centrum Medycznego w Sierakowicach – 100 
tys. zł
ź Budowa na terenie Powiatu Kartuskiego hospicjum 
stacjonarnego – wsparcie realizacji inwestycji 420 tys. 
zł
ź Zakupy inwestycyjne GOPS – 10 tys. zł
ź Rozbudowa i przebudowa systemu odbioru, odpro-
wadzania i oczyszczania wód opadowych i rozto-
powych wraz z budową zbiorników retencyjnych
w Sierakowicach – 4 mln 486 tys. zł
ź „OZE dla Kaszub – wykorzystanie energetyki roz-
proszonej na rzecz ograniczenia niskiej emisji w gmi-
nach: Sierakowice, Sulęczyno i Kartuzy” – 9 mln 15 
tys. zł
ź Węzeł integracyjny wraz z trasami dojazdowymi 
(dworzec kolejowy i ścieżki rowerowe) – 6 mln 190 
tys. zł

Jak poinformował wójt Tadeusz Kobiela za-
dłużenie gminy na koniec 2018 r. wyniosło 27,23 pro-
cent, a na koniec bieżącego roku ma wzrosnąć do 34 
procent, co stanowi bezpieczny poziom (gmina może 
zadłużać się do 60 procent wysokości swojego bud-
żetu).

Tekst i foto: AK

Radni uchwalili budżet na 2019 rok

Państwu Lucynie i Zbigniewowi Fularczykom 
wyrazy głębokiego współczucia

i słowa wsparcia
z powodu śmierci

Ojca i Teścia
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Do końca 2020 r. Polskie Linie Kolejowe przy-
gotują dokumentację techniczną modernizacji sześciu 
linii kolejowych na Pomorzu, a wśród nich także linii 
229 na odcinku Kartuzy – Sierakowice. 8 stycznia 
umowę na dofinansowanie dokumentacji podpisali 
marszałkowie: Ryszard Świlski i Wiesław Byczkow-
ski. Stronę kolejową reprezentowali Andrzej Osipów
i Sławomir Wołkowski. 

Podpisane umowy są kolejnym etapem roz-
woju pomorskich linii kolejowych. Łączna wartość 
wszystkich projektów stanowi wartość ok. 17,5 mln zł. 
Unijne dofinansowanie w wysokości ok. 12 mln zł 
będzie pochodzić z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Jak poinformował Andrzej Osipów – dyrektor Regio-
nu Północnego PKP PLK w Gdyni - przetargi zostaną 
ogłoszone w lutym, a umowy z wykonawcami doku-
mentacji mają zostać podpisane w połowie roku. 

– Studium wykonalności rewitalizacji linii 
kolejowej 229 Kartuzy – Sierakowice – Lębork już 
zostało wykonane – powiedział Zbigniew Fularczyk, 
zastępca wójta gminy. – Na bazie tego studium zosta-
nie podpisana umowa na wykonanie projektu rewita-
lizacji linii 229 na pierwszym  odcinku Kartuzy – 
Sierakowice, z ewentualną elektryfikacją. Jednakże
w pierwszym etapie zostanie uruchomiona prawdo-
podobnie linia spalinowa. W tym samym czasie będą 
realizowane także działania na innych trasach 
kolejowych, chociażby na odcinku obecnej PKM-ki, 
która ma zostać zelektryfikowana, nie mówiąc o kolei 
w kierunku Kościerzyny i dalej Bydgoszczy, gdzie ma 
być budowany drugi tor, a linia także ma zostać zelek-
tryfikowana (podobnie jak węzeł kolejowy w Kartu-
zach). Te wszystkie działania mają być realizowane
w tym samym czasie. Ponadto na czas remontu i zam-
knięcia ruchu na linii Gdynia – Kościerzyna ruch pasa-

żerski ma się odbywać przez Kokoszki, gdzie pro-
wadzi linia spalinowa. 

Studium wykonalności rewitalizacji linii kole-
jowej 229 Kartuzy – Sierakowice – Lębork,  przygoto-
wane na zlecenie lokalnych samorządów i przez nie 
sfinansowane (w tym przez Gminę Sierakowice) 
zakłada elektryfikację tego odcinka kolei. 

– Elektryfikacja linii wydaje się zasadna
z uwagi na to, że Lębork już jest węzłem zelektryfi-
kowanym, a Kartuzy wkrótce będą węzłem zelektry-
fikowanym. Skoro ten odcinek linii 229 Kartuzy – 
Sierakowice – Lębork ma być odcinkiem zapasowym, 
który ma służyć obsłudze przewozów wokół Trój-
miasta, to nie ma sensu trzymania podwójnej trakcji – 
dodał Zbigniew Fularczyk. – Gdy uporamy się z budo-
wą pierwszego etapu kolei (czyli odcinka Kartuzy – 
Sierakowice), powstanie drugi etap Sierakowice – 
Lębork, który jest tańszy w odbudowie. Prawdopo-
dobnie w tym czasie może nastąpić elektryfikacja linii. 
Dziś widzimy, że elektryfikacja kolei ma rację bytu. 
Trzeba brać pod uwagę środowisko naturalne – linia 
kolejowa 229 przebiega przez bardzo atrakcyjne 
tereny przyrodnicze i krajobrazowe, więc trzeba o to 
zadbać. A poza tym, aby uzyskać parametry niezbędne 
i opłacalne do funkcjonowania linii, czyli prędkość
i czas dojazdu pasażerów, możemy je uzyskać tylko 
poprzez trakcję elektryczną, a nie spalinową. 

Dokumentacja rewitalizacji linii 229 ma być 
gotowa do końca 2020 r., natomiast nikt nie jest
w stanie określić dokładnych terminów realizacji in-
westycji, czyli budowy odcinka Kartuzy – Sierako-
wice.  

– Moim zdaniem w perspektywie najbliższych 
pięciu lat kolej do nas powróci – zapewnia Zbigniew 
Fularczyk. 

AK

Rewitalizacja linii kolejowej Kartuzy – Sierakowice coraz bliżej 
W Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowy na dofinansowanie dokumentacji 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszej drogiej Koleżanki

ś.p. Agnieszki Bronk

Łącząc się w bólu
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Mężowi i Dzieciom

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich
z Paczewa
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Na pierwszej sesji w nowym roku – 22 stycznia 
– radni głosowali nad tegorocznym budżetem. Uchwa-
łę budżetową przyjęli niemal jednogłośnie przy jed-
nym głosie wstrzymującym się. 

Zgodnie z założeniami uchwały budżetowej 
dochody ustalono na poziomie 119.979.554 zł, a wy-
datki w kwocie 128.357.881 zł. Deficyt w wysokości 
8.378.327 zł zostanie sfinansowany przychodami po-
chodzącymi ze sprzedaży wyemitowanych obligacji. 

Na realizację zadań inwestycyjnych przewi-
dziano kwotę w wysokości 29.863.400 zł, z czego 
9.160.671 to środki własne gminy, a pozostałą kwotę 
stanowią kredyty, pożyczki i obligacje (9.160.000 zł) 
oraz środki pozyskane z innych źródeł, czyli dotacje 
unijne w wysokości 9.796.000 zł i dotacja z budżetu 
państwa na budowę dróg (tzw. „schetynówki”) w wy-
sokości 1.746.729 zł. Do ogólnej sumy przewidzianej 
na inwestycje należy doliczyć także środki przezna-
czone na bieżące utrzymanie dróg (m.in. odśnieżanie
i równiarki) w kwocie 570 tys. zł.

Do najważniejszych inwestycji realizowanych 
w bieżącym roku należeć będzie kontynuacja budowy 
systemu odprowadzania wód opadowych wraz z budo-
wą zbiorników retencyjnych w Sierakowicach, a także 
budowa węzła integracyjnego wraz z trasami dojazdo-
wymi, czyli modernizacja dworca PKP wraz z budową 
pozostałych zaplanowanych ścieżek rowerowych. 
Ponadto w ramach pozyskanego dofinansowania
z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016-2019 (tzw. „sche-
tynówek”) zmodernizowane zostaną drogi w Sierako-
wicach: ulica Lammka, Matejki i Wyspiańskiego. 

Oto szczegóły tegorocznych zadań inwestycyj-
nych:
ź Modernizacja drogi transportu rolnego relacji Mojusz 
– Łączki (etap I o dł. 750 m) – 600 tys. zł
ź „ Schetynówka” – Budowa dróg gminnych w Siera-
kowicach (ulica Lammka, Matejki, Wyspiańskiego) – 
3 mln 900 tys. zł
ź P rojekty techniczne – 170 tys. zł
ź Budowa drogi do kąpieliska w Gowidlinie w ramach 
projektu „Pomorskie szlaki kajakowe” – 350 tys. zł
ź P rojekty techniczne ścieżek rowerowych – 70 tys. zł
ź Wykup gruntów – 400 tys. zł
ź Z akupy inwestycyjne – 35 tys. zł
ź Modernizacja remizy strażackiej w Kamienicy Kró-
lewskiej (wymiana okien i nawierzchni przed garaża-
mi) – 37 tys. zł
ź Podłączenie elektronicznej syreny alarmowej w OSP 
w Tuchlinie – 5 tys. zł
ź Budowa zbiornika przeciwpożarowego w Puzdrowie 
– 250 tys. zł

ź Rezerwa inwestycyjna – 1 mln zł
ź Modernizacja placu zabaw przy szkole podstawowej 
w Jelonku – 8 tys. zł
ź Zakupy inwestycyjne w szkołach podstawowych – 
59 tys. 700 zł
ź Zakupy inwestycyjne w oddziałach przedszkolnych 
szkół podstawowych – 3 tys. 300 zł
ź Budowa przedszkola w Sierakowicach – 2 mln 748 
tys. 400 zł
ź Zakupy inwestycyjne dot. Szkoły Branżowej I stop-
nia – 6 tys. zł
ź Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne dla Kaszub-
skiego Centrum Medycznego w Sierakowicach – 100 
tys. zł
ź Budowa na terenie Powiatu Kartuskiego hospicjum 
stacjonarnego – wsparcie realizacji inwestycji 420 tys. 
zł
ź Zakupy inwestycyjne GOPS – 10 tys. zł
ź Rozbudowa i przebudowa systemu odbioru, odpro-
wadzania i oczyszczania wód opadowych i rozto-
powych wraz z budową zbiorników retencyjnych
w Sierakowicach – 4 mln 486 tys. zł
ź „OZE dla Kaszub – wykorzystanie energetyki roz-
proszonej na rzecz ograniczenia niskiej emisji w gmi-
nach: Sierakowice, Sulęczyno i Kartuzy” – 9 mln 15 
tys. zł
ź Węzeł integracyjny wraz z trasami dojazdowymi 
(dworzec kolejowy i ścieżki rowerowe) – 6 mln 190 
tys. zł

Jak poinformował wójt Tadeusz Kobiela za-
dłużenie gminy na koniec 2018 r. wyniosło 27,23 pro-
cent, a na koniec bieżącego roku ma wzrosnąć do 34 
procent, co stanowi bezpieczny poziom (gmina może 
zadłużać się do 60 procent wysokości swojego bud-
żetu).

Tekst i foto: AK
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W związku z nowym rokiem podatkowym 
Urząd Gminy w Sierakowicach zwraca się z uprzejmą 
prośbą do mieszkańców gminy o weryfikację prawid-
łowości danych zadeklarowanych w złożonych przez 
Państwa w informacjach w sprawie podatku od nie-
ruchomości, rolnego i leśnego. W przypadku zidenty-
fikowania rozbieżności między stanem faktycznym
a zadeklarowanymi w wyżej wymienionych dokumen-
tach danymi, będącymi podstawą do wyliczenia kwoty 
stosownego podatku, należy złożyć w tutejszym urzę-
dzie prawidłowo wypełnioną informację. W każdym 
innym przypadku kwestię powstania obowiązku po-
datkowego regulują zapisy art. 6 Ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.). 

Takie działanie pozwoli wyeliminować roz-
bieżności między danymi dotyczącymi podstaw opo-
datkowania, wskazanymi w informacjach składanych 
w Urzędzie Gminy, a danymi gromadzonymi np.
w dziale ewidencji gruntów i budynków, centralnej 
ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,
w szczególności w zakresie np. błędnie wskazywa-
nych powierzchni zabudowań lub pominięcia danych 
– co dotyczy zarówno budynków mieszkalnych, 
gospodarczych, letniskowych, garaży wolnostojących 
lub budynków przeznaczonych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej.  

Urząd Gminy jednocześnie informuje, że gmi-
na zobowiązana jest do przeprowadzania kontroli po-
datkowych (np. do weryfikacji czy wskazana w infor-
macji podatkowej powierzchnia gruntów i budynków, 
która jest podstawą wyliczenia podatku od nieru-
chomości, zgodna jest ze stanem faktycznym). W tym 
celu w 2019 roku (od II kwartału), zgodnie z zalece-
niami instytucji kontrolnych, w tym Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, przeprowadzone zostaną na terenie 
Gminy Sierakowice kontrole, które potwierdzić mają, 
że podatnicy prawidłowo wywiązują się z obowiąz-
ków wynikających z przepisów ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych. Kontroli podlegać będzie rzetel-
ność deklarowanych w przedstawianych dokumentach 
podstaw opodatkowania, jak również zgodność ze sta-
nem faktycznym danych z informacji składanych 
przez podatników, np.

ź  prawidłowość deklarowanych w informac-
jach podatkowych powierzchni nieruchomości;

ź  prawidłowość klasyfikowania gruntów jako 
związanych/niezwiązanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej.

Urząd Gminy przypomina również, że:
1. Podstawa opodatkowania:

1) dla gruntów 
2) dla budynków lub ich części 
3) dla budowli lub ich części związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej, 
określana jest zgodnie z dyspozycją wskazaną w art. 4 
Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 ze 
zm.).
2. Zasady opodatkowania podatkiem rolnym (podsta-
wa opodatkowania) wynikają z Art. 4 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017r., 
poz. 1892 ze zm.).
3. Zasady opodatkowania podatkiem leśnym (pod-
stawa opodatkowania) wynikają z Art. 3 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1821 ze zm.).

Stawki podatkowe i opłaty obowiązujące w ro-
ku podatkowym, uchwała Rady Gminy w przedmiocie 
określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości i opłaty miejscowej oraz stosowne druki i for-
mularze dostępne są na stronie internetowej Gminy 
Sierakowice: http://www.sierakowice.pl/strona-164-
podatki_i_oplaty.html.

Informacji szczegółowych w sprawach doty-
czących podatków i opłat lokalnych udzielają pracow-
nicy Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sierako-
wice, tel. 58 681 95 19, 58 681 95 18.

Uwaga podatnicy!
Komunikat Urzędu Gminy w Sierakowicach 
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Urząd Gminy w Sierakowicach informuje, że 
zbliża się termin składania wniosków o zwrot kosztów 
zakupionego paliwa rolniczego.

Od 2019 roku obowiązują nowe zasady doty-
czące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej. Limit zwrotu podatku wynosić będzie: 100,00 
zł razy ilość ha użytków rolnych. Zmiana dotyczy ho-
dowców bydła. Będą oni mogli ubiegać się, poza kwo-
tą zwrotu w wysokości 100 złotych do każdego hek-
tara, również o dopłaty do paliwa wykorzystywanego 
przy chowie i hodowli bydła. Będzie to dodatkowe 30 
litrów do dużej jednostki przeliczeniowej (DJP).

Przed złożeniem wniosku o zwrot paliwa akcy-
zowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej należy uzyskać
z ARIMR pisemne potwierdzenie informacji o DJP
z 2018 r. Uzyskaną informację należy dołączyć z fak-
turami do wniosku i złożyć w Urzędzie Gminy. 
Terminy składania wniosków:
ź od 1 lutego 2019r. do 28 lutego 2019 r. (wniosek
+ informacja o DJP z ARIMR + faktury za okres od
1 sierpnia 2018r. do 31 stycznia 2019 r.)
ź  od 1 sierpnia 2019 r. do 02 września 2019 r. (wnio-
sek + informacja o DJP z ARIMR +faktury za okres od 
1 lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r.)

Druki wniosków o zwrot podatku akcyzowego 
oraz wniosku do ARIMR o DJP można pobrać w poko-
ju 108 lub ze strony internetowej Urzędu Gminy w Sie-
rakowicach.

UWAGA ROLNICY!
Zbliża się termin składania wniosków o zwrot kosztów zakupionego paliwa rolniczego

Ten mirny czas le bawi sztót
Bò jinszé je téż żëcé
Jô pùdã stąd i przińdã znôw… 

Przédnictwò i nôleżnicë   
partu KPZ w Serakòjcach

Nieczasnô smierc zabrała
3 stëcznika 2019 rokù

z régów serakòwsczégò partu
Kaszëbskò-Pòmòrsczégò Zrzeszeniô

wielelatnégò nôleżnika naszi spòlëznë,
chtëren béł z nama òd òsemdzesątëch lat

ùszłégò stolecégò.

Òstóniesz Drëchù
w naszi wdzãczny pamiãcë!

s. p. ZYGMUNTA MŁIŃSCZÉGÒ

Od szeregu lat, tuż przed świętami Bożego Na-
rodzenia, Urząd Gminy w Sierakowicach organizuje 
uroczystość dla par, które obchodziły w danym roku 
złoty jubileusz małżeństwa. 14 grudnia 2018 r. jubilaci 
odebrali z rąk Wójta Gminy Medale przyznane przez 
Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Na 
uroczystość zaproszono także pary, które w 2018 r. 
świętowały 60. i 65. rocznicę ślubu. Gospodarzami 
spotkania byli: wójt Tadeusz Kobiela, przewodniczący 
Rady Gminy Mirosław Kuczkowski oraz Teresa Skier-
ka i Sławomir Wróblewski z Urzędu Stanu Cywilnego. 
Uroczystość odbyła się w Załakowie, w sali bankie-
towej kompleksu „Na Gwizdówce”. 

Pięćdziesiąt lat temu ślubowali sobie miłość, 
wierność i wspólne życie na dobre i złe. Z obietnicy tej 
wywiązali się, czego dowodem są tak zacne jubileusze. 
Razem wytrwali pół wieku w chwilach radosnych
i smutnych, dzieląc troski i mnożąc szczęście.

Wójt Tadeusz Kobiela bardzo serdecznie i cie-
pło powitał jubilatów: – Drodzy państwo, cieszę się, że 
odpowiedzieliście na nasze zaproszenie. Taki dzień
i taka okazja nastrajają do pewnych refleksji z czasów 
młodości, a zwłaszcza tych, kiedy wspólnie przeżywa-
ło się zarówno chwile radości jak i chwile smutku. 
Dobrze byłoby, gdyby tej radości było więcej, ale życie 
czasem pokazuje, że tych smutnych chwil jest prawdo-
podobnie więcej. Wspaniałe jest to, że jesteście razem
i przez te wszystkie lata wzajemnie się wspieraliście
w sytuacjach trudnych. Razem łatwiej było znieść 
wszystkie przeciwności losu. Na pewno też nie są wam 
obce sytuacje, kiedy trzeba było otrzeć sobie nawza-
jem łzy. Kiedy Opatrzność wymyśliła instytucję mał-

żeństwa, to była w tym głęboka myśl, że człowiek 
może przetrwać, jeśli ma bliską sobie osobę, a trudno 
jest odnaleźć bliższą osobę niż współmałżonek - sami 
to wiecie. Życie pokazało, że niejednokrotnie trzeba 
było to brzemię trudu wziąć na ramiona obojga, dla-
tego też można było to razem przejść. Kiedy po drodze 
pojawiły się radości, to radość też rozłożona została na 
was dwoje. Życzę wam abyście trwali w zdrowiu
i wzajemnej miłości, abyście mogli polegać jedno na 
drugim jeszcze przez długie lata, a także więcej cieszyć 
się, a mniej martwić – dodał sierakowicki włodarz.

Po wzniesieniu toastu symboliczną lampką 
szampana wójt Tadeusz Kobiela wręczył Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Złoty Jubileusz mał-
żeństwa w 2018 r. obchodziło 30 par. Są to państwo:
ź Irena i Brunon Barzowscy z Sierakowic,
ź R egina i Jacek Białkowie z Bąckiej Huty,
ź J anina i Zygmunt Cybulowie z Sierakowic,
ź U rszula i Józef Cymanowie z Borowego Lasu,
ź Stanisława i Jan Czajowie z Sierakowic,
ź Regina i Henryk Formelowie z Paczewa,
ź Eryka i Alfons Grzenkowiczowie z Sierakowic,
ź Irena i Zygmunt Hoppowie z Sierakowic,
ź Zofia i Stanisław Józefczukowie z Puzdrowa,
ź Genowefa i Jerzy Klawikowscy z Sierakowic,
ź Janina i  Henryk Klebbowie z Kamienicy 
Królewskiej,
ź Teresa i Bernard Konkelowie z Sierakowic,
ź Małgorzata i Stanisław Królowie z Sierakowic,
ź Ludwika i Jan Labudowie z Sierakowic,
ź Bolesława i Jan Leikowie ze Szklanej,
ź Elżbieta i Józef Liedtke z Piekiełka,

Złote, diamentowe i żelazne jubileusze małżeńskie
Razem na całe życie
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Urząd Gminy w Sierakowicach zwraca się z uprzejmą 
prośbą do mieszkańców gminy o weryfikację prawid-
łowości danych zadeklarowanych w złożonych przez 
Państwa w informacjach w sprawie podatku od nie-
ruchomości, rolnego i leśnego. W przypadku zidenty-
fikowania rozbieżności między stanem faktycznym
a zadeklarowanymi w wyżej wymienionych dokumen-
tach danymi, będącymi podstawą do wyliczenia kwoty 
stosownego podatku, należy złożyć w tutejszym urzę-
dzie prawidłowo wypełnioną informację. W każdym 
innym przypadku kwestię powstania obowiązku po-
datkowego regulują zapisy art. 6 Ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.). 

Takie działanie pozwoli wyeliminować roz-
bieżności między danymi dotyczącymi podstaw opo-
datkowania, wskazanymi w informacjach składanych 
w Urzędzie Gminy, a danymi gromadzonymi np.
w dziale ewidencji gruntów i budynków, centralnej 
ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,
w szczególności w zakresie np. błędnie wskazywa-
nych powierzchni zabudowań lub pominięcia danych 
– co dotyczy zarówno budynków mieszkalnych, 
gospodarczych, letniskowych, garaży wolnostojących 
lub budynków przeznaczonych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej.  

Urząd Gminy jednocześnie informuje, że gmi-
na zobowiązana jest do przeprowadzania kontroli po-
datkowych (np. do weryfikacji czy wskazana w infor-
macji podatkowej powierzchnia gruntów i budynków, 
która jest podstawą wyliczenia podatku od nieru-
chomości, zgodna jest ze stanem faktycznym). W tym 
celu w 2019 roku (od II kwartału), zgodnie z zalece-
niami instytucji kontrolnych, w tym Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, przeprowadzone zostaną na terenie 
Gminy Sierakowice kontrole, które potwierdzić mają, 
że podatnicy prawidłowo wywiązują się z obowiąz-
ków wynikających z przepisów ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych. Kontroli podlegać będzie rzetel-
ność deklarowanych w przedstawianych dokumentach 
podstaw opodatkowania, jak również zgodność ze sta-
nem faktycznym danych z informacji składanych 
przez podatników, np.

ź  prawidłowość deklarowanych w informac-
jach podatkowych powierzchni nieruchomości;

ź  prawidłowość klasyfikowania gruntów jako 
związanych/niezwiązanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej.

Urząd Gminy przypomina również, że:
1. Podstawa opodatkowania:

1) dla gruntów 
2) dla budynków lub ich części 
3) dla budowli lub ich części związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej, 
określana jest zgodnie z dyspozycją wskazaną w art. 4 
Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 ze 
zm.).
2. Zasady opodatkowania podatkiem rolnym (podsta-
wa opodatkowania) wynikają z Art. 4 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017r., 
poz. 1892 ze zm.).
3. Zasady opodatkowania podatkiem leśnym (pod-
stawa opodatkowania) wynikają z Art. 3 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1821 ze zm.).

Stawki podatkowe i opłaty obowiązujące w ro-
ku podatkowym, uchwała Rady Gminy w przedmiocie 
określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości i opłaty miejscowej oraz stosowne druki i for-
mularze dostępne są na stronie internetowej Gminy 
Sierakowice: http://www.sierakowice.pl/strona-164-
podatki_i_oplaty.html.

Informacji szczegółowych w sprawach doty-
czących podatków i opłat lokalnych udzielają pracow-
nicy Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sierako-
wice, tel. 58 681 95 19, 58 681 95 18.

Uwaga podatnicy!
Komunikat Urzędu Gminy w Sierakowicach 
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Urząd Gminy w Sierakowicach informuje, że 
zbliża się termin składania wniosków o zwrot kosztów 
zakupionego paliwa rolniczego.

Od 2019 roku obowiązują nowe zasady doty-
czące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej. Limit zwrotu podatku wynosić będzie: 100,00 
zł razy ilość ha użytków rolnych. Zmiana dotyczy ho-
dowców bydła. Będą oni mogli ubiegać się, poza kwo-
tą zwrotu w wysokości 100 złotych do każdego hek-
tara, również o dopłaty do paliwa wykorzystywanego 
przy chowie i hodowli bydła. Będzie to dodatkowe 30 
litrów do dużej jednostki przeliczeniowej (DJP).

Przed złożeniem wniosku o zwrot paliwa akcy-
zowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej należy uzyskać
z ARIMR pisemne potwierdzenie informacji o DJP
z 2018 r. Uzyskaną informację należy dołączyć z fak-
turami do wniosku i złożyć w Urzędzie Gminy. 
Terminy składania wniosków:
ź od 1 lutego 2019r. do 28 lutego 2019 r. (wniosek
+ informacja o DJP z ARIMR + faktury za okres od
1 sierpnia 2018r. do 31 stycznia 2019 r.)
ź  od 1 sierpnia 2019 r. do 02 września 2019 r. (wnio-
sek + informacja o DJP z ARIMR +faktury za okres od 
1 lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r.)

Druki wniosków o zwrot podatku akcyzowego 
oraz wniosku do ARIMR o DJP można pobrać w poko-
ju 108 lub ze strony internetowej Urzędu Gminy w Sie-
rakowicach.
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Ten mirny czas le bawi sztót
Bò jinszé je téż żëcé
Jô pùdã stąd i przińdã znôw… 

Przédnictwò i nôleżnicë   
partu KPZ w Serakòjcach

Nieczasnô smierc zabrała
3 stëcznika 2019 rokù

z régów serakòwsczégò partu
Kaszëbskò-Pòmòrsczégò Zrzeszeniô

wielelatnégò nôleżnika naszi spòlëznë,
chtëren béł z nama òd òsemdzesątëch lat

ùszłégò stolecégò.

Òstóniesz Drëchù
w naszi wdzãczny pamiãcë!

s. p. ZYGMUNTA MŁIŃSCZÉGÒ

Od szeregu lat, tuż przed świętami Bożego Na-
rodzenia, Urząd Gminy w Sierakowicach organizuje 
uroczystość dla par, które obchodziły w danym roku 
złoty jubileusz małżeństwa. 14 grudnia 2018 r. jubilaci 
odebrali z rąk Wójta Gminy Medale przyznane przez 
Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Na 
uroczystość zaproszono także pary, które w 2018 r. 
świętowały 60. i 65. rocznicę ślubu. Gospodarzami 
spotkania byli: wójt Tadeusz Kobiela, przewodniczący 
Rady Gminy Mirosław Kuczkowski oraz Teresa Skier-
ka i Sławomir Wróblewski z Urzędu Stanu Cywilnego. 
Uroczystość odbyła się w Załakowie, w sali bankie-
towej kompleksu „Na Gwizdówce”. 

Pięćdziesiąt lat temu ślubowali sobie miłość, 
wierność i wspólne życie na dobre i złe. Z obietnicy tej 
wywiązali się, czego dowodem są tak zacne jubileusze. 
Razem wytrwali pół wieku w chwilach radosnych
i smutnych, dzieląc troski i mnożąc szczęście.

Wójt Tadeusz Kobiela bardzo serdecznie i cie-
pło powitał jubilatów: – Drodzy państwo, cieszę się, że 
odpowiedzieliście na nasze zaproszenie. Taki dzień
i taka okazja nastrajają do pewnych refleksji z czasów 
młodości, a zwłaszcza tych, kiedy wspólnie przeżywa-
ło się zarówno chwile radości jak i chwile smutku. 
Dobrze byłoby, gdyby tej radości było więcej, ale życie 
czasem pokazuje, że tych smutnych chwil jest prawdo-
podobnie więcej. Wspaniałe jest to, że jesteście razem
i przez te wszystkie lata wzajemnie się wspieraliście
w sytuacjach trudnych. Razem łatwiej było znieść 
wszystkie przeciwności losu. Na pewno też nie są wam 
obce sytuacje, kiedy trzeba było otrzeć sobie nawza-
jem łzy. Kiedy Opatrzność wymyśliła instytucję mał-

żeństwa, to była w tym głęboka myśl, że człowiek 
może przetrwać, jeśli ma bliską sobie osobę, a trudno 
jest odnaleźć bliższą osobę niż współmałżonek - sami 
to wiecie. Życie pokazało, że niejednokrotnie trzeba 
było to brzemię trudu wziąć na ramiona obojga, dla-
tego też można było to razem przejść. Kiedy po drodze 
pojawiły się radości, to radość też rozłożona została na 
was dwoje. Życzę wam abyście trwali w zdrowiu
i wzajemnej miłości, abyście mogli polegać jedno na 
drugim jeszcze przez długie lata, a także więcej cieszyć 
się, a mniej martwić – dodał sierakowicki włodarz.

Po wzniesieniu toastu symboliczną lampką 
szampana wójt Tadeusz Kobiela wręczył Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Złoty Jubileusz mał-
żeństwa w 2018 r. obchodziło 30 par. Są to państwo:
ź Irena i Brunon Barzowscy z Sierakowic,
ź R egina i Jacek Białkowie z Bąckiej Huty,
ź J anina i Zygmunt Cybulowie z Sierakowic,
ź U rszula i Józef Cymanowie z Borowego Lasu,
ź Stanisława i Jan Czajowie z Sierakowic,
ź Regina i Henryk Formelowie z Paczewa,
ź Eryka i Alfons Grzenkowiczowie z Sierakowic,
ź Irena i Zygmunt Hoppowie z Sierakowic,
ź Zofia i Stanisław Józefczukowie z Puzdrowa,
ź Genowefa i Jerzy Klawikowscy z Sierakowic,
ź Janina i  Henryk Klebbowie z Kamienicy 
Królewskiej,
ź Teresa i Bernard Konkelowie z Sierakowic,
ź Małgorzata i Stanisław Królowie z Sierakowic,
ź Ludwika i Jan Labudowie z Sierakowic,
ź Bolesława i Jan Leikowie ze Szklanej,
ź Elżbieta i Józef Liedtke z Piekiełka,

Złote, diamentowe i żelazne jubileusze małżeńskie
Razem na całe życie
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ź Anna i Roman Lissowie z Łyśniewa Sierakowic-
kiego,
ź Marianna i Zygmunt Mielewczykowie z Tuchlina,
ź Stanisława i Hubert Myszkowie z Sierakowic,
ź Agnieszka i Edmund Piaskowie z Sierakowic,
ź Władysława i Hubert Piotrowscy z Sierakowic,
ź R egina i Edwin Płotkowie ze Szklanej,
ź H alina i Feliks Płotkowie z Sierakowic,
ź E ugenia i Bernard Recławowie z Sierakowic,
ź H elena i Józef Reiterowie z Kokwina,
ź B rygida i Bernard Spretke z Kamienicy Królewskiej,
ź M aria i Stanisław Strzeleccy z Sierakowic,
ź R egina i Kazimierz Szymikowscy z Kamienicy 
Królewskiej,
ź A nastazja i Jan Syldatkowie z Leman,
ź A nna i Zygmunt Witbrotowie z Gowidlina. 

W 2018 r. jedna para obchodziła żelazną 
rocznicę ślubu, czyli 65-lecie pożycia małżeńskiego. 

Są to państwo Halina i Wacław Smentochowie ze 
Starej Huty.

Diamentowe Gody, czyli 60-lecie ślubu 
obchodziło siedem par: 
ź A gnieszka i Jan Formelowie z Pałubic,
ź A gnieszka i Stanisław Kotłowscy z Sierakowic,
ź M aria i Zygmunt Kreftowie z Moczydła,
ź G enowefa i Stanisław Labudowie z Sierakowic,
ź T eresa i Józef Lisowie z Gowidlina,
ź J adwiga i Jan Płotkowie z Welku,
ź S tanisława i Brunon Szwabowie ze Skrzeszewa.

Jubilaci otrzymali kwiaty, listy gratulacyjne
i upominki ufundowane przez Wójta Gminy Sierako-
wice. Organizatorzy przygotowali także dla gości mu-
zyczną niespodziankę. Dla jubilatów wystąpił Kaszub-
ski Zespół Pieśni i Tańca „Sierakowice”. Na zakoń-
czenie wykonano także pamiątkowe zdjęcia. 

Państwo Agnieszka i Stanisław Kotłowscy

Pani Jadwiga Płotka

Państwo Janina i Zygmunt Cybullowie Pani Urszula Cyman 

Państwo Stanisława i Jan Czajowie Państwo Regina i Henryk Formelowie

Państwo Eryka i Alfons Grzenkowiczowie Państwo Irena i Zygmunt Hoppowie

Państwo Regina i Jacek BiałkowiePaństwo Stanisława i Brunon Szwabowie

Państwo Maria i Zygmunt Kreftowie

Państwo Teresa i Józef Lisowie

Państwo Zofia i Stanisław Józefczukowie Państwo Genowefa i Jerzy Klawikowscy
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Państwo Janina i Henryk Klebbowie Pan Bernard Konkel

Państwo Małgorzata i Stanisław Królowie Państwo Ludwika i Jan Labudowie

Państwo Anna i Roman LissowiePaństwo Bolesława i Jan Leikowie Państwo Eugenia i Bernard Recławowie 

Państwo Marianna i Zygmunt Mielewczykowie Państwo Stanisława i Hubert Myszkowie

Państwo Agnieszka i Edmund Piaskowie Państwo Władysława i Hubert Piotrowscy

Państwo Regina i Edwin Płotkowie Państwo Halina i Feliks Płotkowie 

Państwo Helena i Józef Reiterowie

Państwo Brygida i Bernard Spretke Pani Anastazja Syldatk
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Tekst i foto: AK 

Podczas ostatniej w bieżącym roku sesji Rady 
Gminy Sierakowice, tj. 27 grudnia 2018 roku, w siera-
kowickim urzędzie miała miejsce miła uroczystość. 
Już po raz dwunasty Halina Ewa Buchacz - 
sponsorka nagrody dla najlepszych absolwentów
w zakresie języka kaszubskiego – obdarowała 
młodzież, nagrodami pieniężnymi i przepięknie 
wykonanymi dyplomami. Nagrody przyznawane 
zostały młodzieży, która w minionym roku ukończyła 
klasę III gimnazjum, osiągając wysokie wyniki
z przedmiotu język kaszubski.

Absolwent kończący szkołę i uczęszczający na 
zajęcia języka kaszubskiego ma skrystalizowaną i upo-
rządkowaną wiedzę na temat swojej małej ojczyzny. 
To kształtowanie regionalnego kośćca wymaga jednak 
pewnego wysiłku – młodzi ludzie podejmują różnego 
rodzaju dodatkowe wyzwania, startują w rozlicznych 
konkursach i przeglądach regionalnych. Dzięki nim 
bogacą swoją wiedzę, mierzą swoje umiejętności z za-
sobami rówieśników, uczą się zdrowej rywalizacji, 
wygrywają mnóstwo nagród, są dostrzegani przez 
media – słowem uczą się, że bez „pracy nie ma koła-

czy” i trzeba się tęgo napracować, by osiągnąć sukces. 
Solidność, systematyczność i wytrwałość dają zawsze 
oczekiwane efekty.

W utwierdzaniu młodzieży w poczuciu dobrze 
realizowanej misji uczestniczą światli ludzie, którzy 

Nagrody Haliny Ewy Buchacz rozdane po raz dwunasty

Karolina Szulist i Wiktoria Arent odbierają nagrody
z rąk Haliny Ewy Buchacz

Nagrodzeni absolwenci: Wiktoria Arent, Karolina Szulist,
Daniel Marszk i Agata Kostuch z Fundatorką

i wójtem Tadeuszem Kobielą

Pamiątkowe zdjęcie nagrodzonych uczniów
z Haliną Ewą Buchacz, rodzicami, dyrektorami szkół,

radnymi i władzami gminy
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radnymi i władzami gminy
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nie szczędzą pochwał i pieniędzy, by nagrodzić wysiłki 
uczniów. Jedną z takich form doceniania uczniów od 
dwunastu już lat realizuje pani Halina Ewa Buchacz, 
która każdorazowo, kierując ciepłe słowa do młodych, 
podkreśla ogromną wartość miejsca, w którym się ży-
je, jego niesamowite walory, bogactwo kultury
i wreszcie żywy język ojców. Mówiąc o tym zawsze 
nawiązuje do własnego silnego zaangażowania i po-
czucia tożsamości kaszubskiej.

W bieżącej edycji konkursu pani Halina Ewa 
wyróżniła absolwentów czterech gimnazjów z terenu 
Gminy Sierakowice. Wśród wyróżnionych najwięcej 
punktów uzyskała Karolina Szulist – absolwentka 
Gimnazjum w Sierakowicach (mieszkanka Puzdrowa 
– co sponsorka bardzo podkreśliła, ponieważ to także 
jej rodzinna miejscowość. Karolina była też laureatką 
tejże nagrody jako absolwentka Szkoły Podstawowej 
w Puzdrowie w roku 2015). Tuż za nią uplasowali się: 
Wiktoria Arent z Gimnazjum w Kamienicy Królew-
skiej, Daniel Marszk z Gimnazjum w Tuchlinie i Aga-
ta Kostuch z Gimnazjum w Gowidlinie. Nagrodzo-
nym towarzyszyli członkowie rodzin, dyrekcje szkół
i nauczyciele języka kaszubskiego – ludzie zatroskani 
o edukację swoich podopiecznych i o ich przyszłość. 
Czy wiedza i umiejętności z języka kaszubskiego im
w tym pomogą? Niewątpliwie tak, bo większość z nich 
w tym regionie pozostanie i wykorzysta dobrze zapa-
kowany bagaż do urządzania swojego dorosłego życia.

Nagrodzonym gratulujemy, a Pani Halinie 
Ewie Buchacz – w imieniu nagrodzonych – dzięku-
jemy za troskę i dostrzeganie wysiłków młodzieży.

D. Pioch 
Foto: AK

Halina Ewa Buchacz sprawiła, że dla nagrodzonych
absolwentów czas świątecznych niespodzianek

trwał znacznie dłużej 

Uroczystość Objawienia Pańskiego, potocznie 
nazywana Świętem Trzech Króli, w Kościele Kato-
lickim obchodzona jest 6 stycznia. Wierni wspominają 
wtedy wydarzenie opisane w Ewangelii według św. 
Mateusza, w którym Mędrcy ze Wschodu przybyli do 
Betlejem, aby pokłonić się nowo narodzonemu 
Jezusowi. Prowadzeni przez betlejemską gwiazdę 

przynieśli Dzieciątku drogocenne dary: złoto, kadzidło 
i mirrę.

Tego dnia w wielu miastach w Polsce organi-
zowane są Orszaki Trzech Króli – największe uliczne 
jasełka na świecie, połączone ze wspólnym kolędo-
waniem. W tym roku orszaki zorganizowano w 752 
miejscowościach w Polsce, w tym także (już po raz 
czwarty) w Sierakowicach.  

Orszak Trzech Króli 

Przemarsz ulicami Sierakowic do żłóbka przy 
Ołtarzu Papieskim został poprzedzony koncertem 
kolęd w kościele p.w. Jana Chrzciciela. Zaprezen-
towali się tam artyści zrzeszeni w sekcjach stałych 
działających przy Gminnym Ośrodku Kultury. 

Sierakowicki Orszak Trzech Króli wyruszył 
sprzed kościoła św. Jana i przemaszerował, przy 
śpiewie kolęd, ulicą Kartuską do żłóbka usytuowane-
go, jak co roku, przy Ołtarzu Papieskim. Tam Trzej 
Królowie pokłonili się Dzieciątku Jezus i złożyli przed 
Nim swoje dary. 

W przemarszu pojawiły się postaci aniołów
i diabłów, symbolizujące toczącą się od wieków walkę 
dobra ze złem. Tym razem dobro zatriumfowało. 

Na zakończenie uczestników orszaku pobłogo-
sławili księża obu sierakowickich parafii. 

Tekst i foto: AK

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach dziękuje Mieszkańcom, którzy tak licznie odpowiedzieli na nasze 
zaproszenie i wzięli udział w tegorocznym Orszaku Trzech Króli. 

Dziękujemy: 
- Proboszczowi parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Sierakowicach, ks. Markowi Werze oraz Proboszczowi parafii 
pw. św. Marcina w Sierakowicach, ks. Tadeuszowi Knutowi,
- Księdzu Maciejowi Dzwonkowskiemu oraz wolontariuszom z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, 
działającym przy parafii św. Marcina w Sierakowicach,
- Harcerzom z 14 DW im. Żołnierzy Wyklętych z Sierakowic, 
- Kaszubskiemu Zespołowi Pieśni i Tańca „Sierakowice”,
- Gwiazdce z Tuchlinka,
- Policjantom z Komisariatu Policji w Sierakowicach, 
Specjalne podziękowania za pomoc w przygotowaniu Orszaku, składamy Pani Emilii Reclaf.

Do zobaczenia za rok! 

Dyrekcja oraz pracownicy
Gminnego Ośrodka Kultury

Podziękowanie
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszym stałym jak i nowym klientom od 2017 r. jesteśmy MULTIAGENCJĄ 
UBEZPIECZENIOWĄ, u nas ubezpieczysz swój samochód nawet bez wychodzenia z domu.

Kończy Ci się ubezpieczenie ?

Oferujemy Ubezpieczenia :
ź samochodu
ź na życie i zdrowotne
ź domu i mieszkania

Najczęściej wybieraną opcją ubezpieczenia jest AutoCasco ( AC ) za 500 zł na każdy pojazd.
Oferujemy bardzo niską i korzystną składkę OC na samochody powyżej 25 lat.

Przebijemy każdą ofertę, wystarczy że się ze mną skontaktujesz :)

Tel : 605-877-880 Mateusz
email : mateusz.dargacz@autoszulc.pl lub biuro@autoszulc.pl
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Gowidliński Chór DISCANTUS wydał kolej-
ną płytę. Nowe wydawnictwo zatytułowane Te Deum. 
Chwałã przëjim òd nas zawiera Kaszubskie Te Deum 
Adama Diesnera, do tekstu (w języku regionalnym) 
franciszkanina br. Zbigniewa Joskowskiego. Ten cyk-
liczny, czteroczęściowy utwór na wielki aparat wyko-
nawczy: dwoje solistów, chór, organy i orkiestrę, 
powstał na zamówienie Chóru Kameralnego Discan-
tus w Gowidlinie, a prawykonany został w grudniu 
2016 roku w bazylice św. Brygidy w Gdańsku.

Punktem wyjścia dla płyty Te Deum – Chwała, 
tcza i ùwielbienié jest łaciński hymn Te Deum lauda-
mus, którego autorstwo tradycja przypisuje m.in. św. 
Augustynowi i św. Ambrożemu. Uroczysty ton hymnu 
– tonus solemnis - wykonany przez Scholę Cantorum 
katedry Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku, wybrzmiewa naj-
pierw w utworze organowym Naji Hakima, zagranym 
przez Macieja Zakrzewskiego oraz w prawykonanym 
w 2016 roku cyklicznym dziele Adama Diesnera – 
Kaszubskim Te Deum. Utwór Diesnera stanowi połą-
czenie tradycji z nowoczesnością. Łaciński hymn ze 
swą warstwą słowno-muzyczną w wymowny sposób 
koresponduje z kaszubską parafrazą tekstu hymnu 
napisaną przez franciszkanina br. Zbigniewa Joskow-
skiego.

Tak o swo-
im utworze pisze 
k o m p o z y t o r : 
„Akcja muzyczna 
Kaszubskiego Te 
Deum rozpoczyna 
się trzykrotnym 
uderzeniem dzwo-
nów. W tradycji 
Kościoła Katolic-
kiego dzwony mają 
n i e r o z e r w a l n y 
związek z podniosłym charakterem akcji liturgicznej 
oraz innych uroczystych wydarzeń. W pierwszych 
taktach utworu statyczne dźwięki linii skrzypiec oraz 
delikatna rejestracja organów wprowadzać mogą 
słuchacza w nastrój zadumy i modlitwy. Zależało mi, 
by cechy chorałowej ekspresji mogły być dostrzegane 
w całym przebiegu muzycznej narracji utworu. Świa-
domym cytowaniem fragmentów gregoriańskiej wer-
sji Te Deum mam nadzieję prowadzić uwagę słuchacza 
w kierunku tradycji Kościoła.

Płytę można zakupić w księgarni internetowej: 
kaszubskaksiazka.pl.

Nadesłane 

Nowa płyta Chóru DISCANTUS

Licytacje, występy grup tanecznych, duża 
dawka sportowych emocji i niezwykle widowiskowy 
pokaz strażaków z OSP w Sierakowicach – tak w wiel-
kim skrócie przebiegał sierakowicki finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. 13 stycznia po raz 27. za-
grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym 
roku fundacja zbierała środki na zakup sprzętu dla 
specjalistycznych szpitali dziecięcych.

Od wielu lat w zbiórkę środków na cele fun-
dacji angażuje się sierakowicki sztab, któremu szefuje 
Wiesława Płotka. Tak było i w tym roku. Pięćdzie-
sięciu wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
J. Piłsudskiego w Sierakowicach, Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Gowidlinie, Szkoły Podstawowej 
w Kamienicy Królewskiej, Szkoły Podstawowej
w Łyśniewie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
i Szkoły Branżowej I stopnia w Sierakowicach od 
wczesnych godzin rannych kwestowało na ulicach 
gminy. 

Organizatorzy sierakowickiego finału zaplano-
wali mnóstwo atrakcji. Po południu w hali sportowej 

sierakowickiej „dwójki” rozpoczął się program artys-
tyczno-sportowy. Emocji sportowych i artystycznych 
wrażeń nie zabrakło. Na parkingu przed szkołą swoje 
umiejętności zademonstrowali druhowie z OSP w Sie-
rakowicach. Na sali przed publicznością wystąpiła 
grupa taneczna przedszkolaków ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 oraz grupa taneczna trenująca pod kierunkiem 
instruktorów Szkoły Tańca El’Dance. Koszykarki klu-
bu BAT Sierakowice rozegrały mecz z dziewczętami 

Rekordowy finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sierakowicach

UKS Bryza Kolbudy, a piłkarki z klubu „expert” Pan-
tery zagrały z drużyną „Reszty Świata”. Pokaz kick-
boxingu i MMA zaprezentowali zawodnicy Rebelii 
Sierakowice. Na zakończenie zagrała Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Gminy Sierakowice pod kierownic-
twem kapelmistrza Marcina Malesy. 

Pomiędzy występami  i pokazami licytowano 
koszulki sportowe i orkiestrowe, fotoobraz z panoramą 
Sierakowic, PlayStation 4 FORTNITE, a także prace 
wychowanków Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowaw-
czego w Szklanej.

Finał WOŚP w Sierakowicach zakończył się 
wielkim sukcesem. Kwota z licytacji i zebrana przez 
wolontariuszy podczas kwesty wyniosła 43 789,27 zł, 
czyli o ponad 6,5 tys. zł więcej niż podczas 
ubiegłorocznego finału. Mieszkańcy naszej gminy po 
raz kolejny udowodnili, że serca mają hojne i skore do 
pomocy.  

Tekst i foto: AK
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Adresatami projektu „Razem możemy wię-
cej”, kierowanego w 2018 r. przez GOPS, były osoby 
posiadające potencjał rozwojowy, które jednocześnie
z powodu koncentrowania się na zaspokajaniu potrzeb 
rodziny nie miały jeszcze okazji do zadbania o własny 
rozwój. Były to Panie, które dopiero odnajdywały się 
na rynku pracy, jak również samotne matki, których los 
tak się potoczył, że nie miały możliwości realizowania 
siebie w innych obszarach niż macierzyństwo. 

Podczas realizacji projektu były prowadzone 
spotkania o charakterze edukacyjnym jak i warszta-
towym. Całość programu została wkomponowana w 
naturalny rytm roku. I tak przed Wielkanocą uczest-
niczki wraz ze swoimi dziećmi tworzyły dekoracje 
wielkanocne, latem odbył się piknik rodzinny inte-
grujący społeczność lokalną, a przed Bożym Naro-
dzeniem ponownie matki z dziećmi mogły udeko-
rować swoje domy własnoręcznie wykonanymi ozdo-
bami. Dodatkowo w czasie projektu Panie przeszły

8-godzinne szkolenie z techniki decoupage, na którym 
poznały zasady zdobienia przedmiotów oraz różnego 
rodzaju techniki służące tym celom. Każda z uczestni-
czek wykonała samodzielnie cztery przedmioty, któ-
rymi mogła następnie udekorować swoje miejsce za-
mieszkania. 

Dużą atrakcją całego Projektu był wyjazd do 
centrum handlowego, podczas którego uczestniczki 
uczyły się, jak podkreślać mocne strony swojego wy-
glądu oraz jak tuszować to, co lubimy najmniej w sa-
mych sobie.

Podczas realizowania projektu uczestniczki 
miały okazję doświadczyć elementów treningu intra-
psychicznego oraz interpersonalnego. Był to czas poz-
nawania siebie, odkrywania swoich mocnych stron 
(niekiedy w zupełnie zaskakujących obszarach ludz-
kiej aktywności). Dało się zauważyć u uczestniczek 
wzrost kompetencji społecznych, Panie nawiązywały 
bliższe relacje, uczyły się ze sobą rozmawiać, prze-
łamywać się wewnętrznie i podejmować wyzwania. 
Znacząco poprawiła się samoocena uczestniczek. 
Satysfakcja płynąca z pozytywnych doświadczeń po-
wodowała, że Panie nabierały przekonania, iż potrafią 
zrobić efektowne rzeczy, potrafią zadbać o siebie oraz 
zorganizować swoim dzieciom twórczo spędzony 
czas. Dodatkowo rozwijały swoje poczucie estetyki, 

„Razem możemy więcej”
Podsumowanie projektu socjalnego zrealizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Sierakowicach 

W niedzielny wieczór 13 stycznia parafianie, 
mieszkańcy i goście zgromadzeni w kościele św. Mar-
cina w Sierakowicach mieli okazję wysłuchać kon-
certu kolęd w wykonaniu Chóru Gdańskiego Uniwer-
sytetu Medycznego. Chórzystom towarzyszył akorde-
onista Paweł Nowak. 

To był wyjątkowy koncert. Chórzyści 
GUMED-u zaśpiewali najpiękniejsze kolędy, pasto-
rałki i utwory o tematyce świątecznej z Polski, Francji
i Ukrainy. W repertuarze zespołu znalazły się zarówno 
popularne utwory takie jak: Z narodzenia Pana, Trium-
fy, Gdy się Chrystus rodzi, Wśród nocnej ciszy, jak
i mniej znane: Pokłon Jezusowi, Zaśnij dziecino, 
Nowa radost, Święta Panienka, Serca ludzkie się 
radują. 

Warto wspomnieć, że Chór Gdańskiego Uni-
wersytetu Medycznego jest jednym z najstarszych aka-

demickich chórów w Polsce. W 2016 roku obchodził 
70-lecie swojego istnienia. Jest laureatem czołowych 

nagród na licznych polskich i zagra-
nicznych konkursach oraz festiwa-
lach chóralnych. Zespół koncertował 
w 25 krajach świata.

Towarzyszący chórowi Pa-
weł Nowak jest znanym na Kaszu-
bach akordeonistą, pedagogiem, 
kompozytorem i aranżerem. Jest też 
głównym organizatorem Międzyna-
rodowego Festiwalu Akordeonowe-
go w Sulęczynie oraz współtwórcą
i pomysłodawcą jedynego w Polsce 
Muzeum Akordeonu w Kościerzy-
nie. W swojej kolekcji posiada ponad 
330 akordeonów i harmonii. Miłoś-
nikom muzyki znany z projektów
z Dorotą Lulką oraz zespołami 
Almost Jazz Group, Klezmoret czy 

Milonga Baltica. 
Tekst i foto: AK

Koncert kolęd u św. Marcina
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Tradycją naszego Ośrodka są cykliczne 
wyjazdy do Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdań-
sku na koncerty edukacyjne dla dzieci. Nasi wycho-
wankowie chętnie biorą udział w spektaklach muzycz-
nych, które dostarczają im wiele pozytywnych emocji

i niezapomnianych wrażeń. Koncerty te powstają na 
oczach dzieci, przy ich aktywnym udziale. Przewod-
nikami po świecie dźwięków i wizualizacji są aktorzy, 

muzycy i tancerze, a interaktywna forma koncertu
w atrakcyjny sposób przybliża arcydzieła muzyki. Ta-
niec, śpiew oraz wielobarwne stroje to wspaniałe atuty 
tych przedstawień. Nasi wychowankowie z utęsknie-
niem czekają na kolejne tak spektakularne koncerty. 

Edyta Treder
Foto: nadesłane

Z życia Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjnego w Szklanej
Koncerty edukacyjne w Filharmonii Bałtyckiej

zapoznawały się z możliwościami dbania o otaczającą 
przestrzeń, co również znacząco podniosło ich poczu-
cie kompetencji i pewność siebie. Niektóre Panie od-
kryły nawet nowe talenty i zaczęły się zastanawiać nad 
możliwościami dalszego rozwoju swoich zaintereso-
wań.

Podczas całego roku, w którym był realizowa-
ny projekt „Razem możemy więcej”, uczestniczki 
miały regularne spotkania, na których doświadczały 
wielu wzmocnień, odkrywały w sobie nowe zasoby 
oraz pogłębiały swoje wzajemne relacje. Z przepro-
wadzonego wśród Pań badania wynika, że podczas 
wszystkich spotkań panowała atmosfera sprzyjająca 
ich zaangażowaniu. Większość uczestniczek zadekla-

rowała utrzymanie swojej aktywności w grupie wspar-
cia lub innej formie. Możemy mieć nadzieję, że jest to 
dla tych Pań początek osobistego, intensywnego roz-
woju, który będzie wprowadzał nową jakość do ich 
rodzin, a tym samym do naszej gminnej społeczności.

Zespół projektowy składa serdeczne podzięko-

wania licznym firmom oraz sponsorom prywatnym, 
dzięki którym projekt mógł zostać zrealizowany. 
Podziękowania składamy również Gminnemu Ośrod-

kowi Kultury w Sierakowicach oraz Zespołowi Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, w szczegól-
ności pani Kamili Gilmajster, a także pani Barbarze 
Kątnik.

Zespół projektowy
Foto: nadesłane

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia
w Szkole Podstawowej w Łyśniewie Sierakowickim 
rozstrzygnięto konkurs na ozdobę bożonarodzeniową. 
Czwarta edycja konkursu przeznaczonego dla 
przedszkolaków i uczniów klas 0-VIII szkół z terenu 
gminy Sierakowice polegała na wykonaniu świątecz-
nej ozdoby w formie gwiazdy. 

Celem konkursu było rozwijanie oraz pobu-
dzanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży, kulty-
wowanie tradycji świąt Bożego Narodzenia i stwo-
rzenie możliwości prezentacji własnych prac. 

Na konkurs wpłynęło łącznie 68 prac, z czego 
w kategorii przedszkola – 15, zerówki – 16, klasy I-III 
– 20 i klasy IV-VIII – 17 prac. Ozdoby wykonane przez 
uczniów oceniała komisja w składzie: Judyta Kros-
kowska – dyrektor GOK, Aleksandra Woźniak-Rec-
law – przedstawiciel mediów, Izabela Zwara – nauczy-
cielka SP w Łyśniewie.

Jak podkreśliła Aleksandra Woźniak-Reclaw 
na uroczystości wręczenia nagród, wyłonienie zwycię-
skich prac było niezwykle trudnym zadaniem, gdyż 
wszystkie przygotowane przez uczniów ozdoby były 
piękne. Ostatecznie komisja zadecydowała o nagro-
dzeniu następujących uczniów: 

Rozstrzygnięcie gminnego konkursu na ozdobę bożonarodzeniową 



22 01 (339) styczeń 2019 23

Tradycją naszego Ośrodka są cykliczne 
wyjazdy do Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdań-
sku na koncerty edukacyjne dla dzieci. Nasi wycho-
wankowie chętnie biorą udział w spektaklach muzycz-
nych, które dostarczają im wiele pozytywnych emocji

i niezapomnianych wrażeń. Koncerty te powstają na 
oczach dzieci, przy ich aktywnym udziale. Przewod-
nikami po świecie dźwięków i wizualizacji są aktorzy, 

muzycy i tancerze, a interaktywna forma koncertu
w atrakcyjny sposób przybliża arcydzieła muzyki. Ta-
niec, śpiew oraz wielobarwne stroje to wspaniałe atuty 
tych przedstawień. Nasi wychowankowie z utęsknie-
niem czekają na kolejne tak spektakularne koncerty. 

Edyta Treder
Foto: nadesłane

Z życia Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjnego w Szklanej
Koncerty edukacyjne w Filharmonii Bałtyckiej

zapoznawały się z możliwościami dbania o otaczającą 
przestrzeń, co również znacząco podniosło ich poczu-
cie kompetencji i pewność siebie. Niektóre Panie od-
kryły nawet nowe talenty i zaczęły się zastanawiać nad 
możliwościami dalszego rozwoju swoich zaintereso-
wań.

Podczas całego roku, w którym był realizowa-
ny projekt „Razem możemy więcej”, uczestniczki 
miały regularne spotkania, na których doświadczały 
wielu wzmocnień, odkrywały w sobie nowe zasoby 
oraz pogłębiały swoje wzajemne relacje. Z przepro-
wadzonego wśród Pań badania wynika, że podczas 
wszystkich spotkań panowała atmosfera sprzyjająca 
ich zaangażowaniu. Większość uczestniczek zadekla-

rowała utrzymanie swojej aktywności w grupie wspar-
cia lub innej formie. Możemy mieć nadzieję, że jest to 
dla tych Pań początek osobistego, intensywnego roz-
woju, który będzie wprowadzał nową jakość do ich 
rodzin, a tym samym do naszej gminnej społeczności.

Zespół projektowy składa serdeczne podzięko-

wania licznym firmom oraz sponsorom prywatnym, 
dzięki którym projekt mógł zostać zrealizowany. 
Podziękowania składamy również Gminnemu Ośrod-

kowi Kultury w Sierakowicach oraz Zespołowi Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, w szczegól-
ności pani Kamili Gilmajster, a także pani Barbarze 
Kątnik.

Zespół projektowy
Foto: nadesłane

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia
w Szkole Podstawowej w Łyśniewie Sierakowickim 
rozstrzygnięto konkurs na ozdobę bożonarodzeniową. 
Czwarta edycja konkursu przeznaczonego dla 
przedszkolaków i uczniów klas 0-VIII szkół z terenu 
gminy Sierakowice polegała na wykonaniu świątecz-
nej ozdoby w formie gwiazdy. 

Celem konkursu było rozwijanie oraz pobu-
dzanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży, kulty-
wowanie tradycji świąt Bożego Narodzenia i stwo-
rzenie możliwości prezentacji własnych prac. 

Na konkurs wpłynęło łącznie 68 prac, z czego 
w kategorii przedszkola – 15, zerówki – 16, klasy I-III 
– 20 i klasy IV-VIII – 17 prac. Ozdoby wykonane przez 
uczniów oceniała komisja w składzie: Judyta Kros-
kowska – dyrektor GOK, Aleksandra Woźniak-Rec-
law – przedstawiciel mediów, Izabela Zwara – nauczy-
cielka SP w Łyśniewie.

Jak podkreśliła Aleksandra Woźniak-Reclaw 
na uroczystości wręczenia nagród, wyłonienie zwycię-
skich prac było niezwykle trudnym zadaniem, gdyż 
wszystkie przygotowane przez uczniów ozdoby były 
piękne. Ostatecznie komisja zadecydowała o nagro-
dzeniu następujących uczniów: 

Rozstrzygnięcie gminnego konkursu na ozdobę bożonarodzeniową 



24 01 (339) styczeń 2019 25

Jak powszechnie wiadomo, Święta Bożego Na-
rodzenia są najbardziej rodzinnymi i ciepłymi świę-
tami, pozwalającymi poczuć serdeczność i miłość 
wszystkich wokół. Wszyscy, zarówno dzieci jak
i dorośli, z niecierpliwością oczekują ich nadejścia. 

W przedszkolu okres poprzedzający ten ma-
giczny czas jest niezwykle pracowity. W dobrym prze-
życiu Bożego Narodzenia pomaga świadome pielęgno-
wanie tradycyjnych zwyczajów i rytuałów świątecz-
nych. Jednym z nich są Jasełka, czyli widowisko o Bo-
żym Narodzeniu, którego treścią jest historia narodze-
nia Pana Jezusa. 

W dniu 20 grudnia w Samorządowym Przed-
szkolu w Sierakowicach były wystawiane Jasełka przy-
gotowane przez przedszkolaki. Piękna sceneria wpro-
wadziła wszystkich zgromadzonych w świąteczny nas-
trój. Dzieci z wielkim zaangażowaniem i zapałem przy-
gotowywały się do występu. Starszaki, ku uciesze swo-

ich rodziców, w pięknych strojach przedstawiły historię 
narodzin Dzieciątka Jezus oprawioną wierszami, 
tańcami, kolędami i pastorałkami. Przedstawienie było 
wyjątkowe. Dzieci z dużym zaangażowaniem odgry-
wały swoje role i przeżywały magię Świąt Bożego Na-
rodzenia. Wystąpiły przed swoimi rodzicami i rodzeń-
stwem. Rodzice wspomogli nas w przygotowaniach 
świątecznych – przygotowali wspaniałe stroje dla dzie-
ci, a także pyszny poczęstunek. Oczywiście nie zabrak-
ło kolędowania – rodzice mogli wspólnie z dziećmi 
zaśpiewać znane i lubiane kolędy.

Takie uroczystości są już tradycją w naszym 
Przedszkolu i na pewno na długo pozostaną w pamięci 
dzieci i ich bliskich.

Nauczycielki Samorządowego Przedszkola
w Sierakowicach

Lucyna Langa, Ewa Keller
Foto: nadesłane

Magia Świąt Bożego Narodzenia w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicachkategoria przedszkola:
I miejsce - Tatiana Nastała, SP Lisie Jamy
II miejsce - Jan Starosta, SP Załakowo
III miejsce - Aniela Zielonka, SP Kamienica 
Królewska
wyróżnienia:
Marcel Rompa, SP Gowidlino
Lena Licbarska, Przedszkole Samorządowe Sierako-
wice
kategoria zerówki:
I miejsce - Ernest Bronk, SP Załakowo
II miejsce - Maciej Leik, SP Łyśniewo Sierakowickie
III miejsce - Władysław Werelich, SP nr 1 Sierakowice
wyróżnienia:
Klaudia Nastała, SP Lisie Jamy
Albert Puzdrowski, SP nr 2 Sierakowice
kategoria klasy I - III:
I miejsce - Józef Damaszk, SP Lisie Jamy
II miejsce - Mikołaj Rutkowski, SP nr 1 Sierakowice
III miejsce - Dominik Wenta, SP Tuchlino
wyróżnienia:
Alicja Korda, SP Gowidlino
Aleksandra Wenta, SP Jelonko
kategoria klasy IV - VIII:
I miejsce - Weronika Klasa, SP Jelonko

II miejsce - Filip Ruszkowski, SP Łyśniewo Sierako-
wickie
III miejsce - Wiktoria Brzeska, SP nr 1 Sierakowice
wyróżnienia:
Kacper Bulczak, SP Mojusz
Sandra Syldatk, SP Jelonko
Paulina Młyńska, SP Puzdrowo

Wszystkie prace konkursowe zaprezentowano 
na wystawie w holu szkoły w Łyśniewie Sierakowic-
kim.

Uroczystość wręczenia nagród uatrakcyjnił 
występ szkolnej grupy kolędników. 

Tekst i foto: AK

11 grudnia 2018 r. w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Sierakowicach zostały przepro-
wadzone warsztaty wypieku i zdobienia ciast pierni-
kowych dla klas I-II Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach. W zajęciach 
wzięło udział łącznie 100 dzieci, podzielonych na gru-
py klasowe.

Uczestnicy warsztatów w pierwszej kolejności 
poznali krótką historię piernikarstwa, a następnie prze-
szli do części praktycznej. Wspólnie z uczniami kształ-
cącymi się w zawodzie technik żywienia i usług gas-
tronomicznych najpierw sporządzali w pracowni 
szkolnej ciasto piernikowe, potem formowali i wypie-
kali pierniki, a następnie zdobili je według własnego 
pomysłu różnymi technikami i elementami dekoracyj-
nymi. Poprzez ugniatanie, wąchanie i smakowanie 
ciasta uruchomiły się u nich wszystkie zmysły. Była to 
więc forma edukacji przez zabawę. Na koniec zabrali 
swoje małe dzieła, aby zawiesić je na choince lub ko-
goś nimi obdarować.

Podczas zajęć panowała miła atmosfera,
a uśmiech na twarzach rozbawionych dzieci wprowa-
dził wszystkich w nastrój Świąt Bożego Narodzenia. 
Młodzi kucharze pracowali z dużym zaangażowa-

niem. Mamy nadzieję, że zapamiętają swoją pierni-
kową przygodę i w przyszłości wykażą się zdobytymi 
umiejętnościami kulinarnymi podczas świątecznych 
wypieków w swoich domach.

Agnieszka Kazimierczak

Warsztaty kulinarne z dziećmi Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego
w Sierakowicach

Uroczysta gala wręczenia stypendiów odbyła 
się 17 grudnia 2018 roku w Polskiej Filharmonii Bał-
tyckiej w Gdańsku. Na rok szkolny 2018/19 przyznano 
ponad 800 stypendiów w czterech kategoriach. 
Stypendia dofinansowane z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 przyznano aż sześciu uczniom Szkoły 
Podstawowej z Kamienicy Królewskiej za bardzo 
dobre wyniki w nauce w roku szkolnym 2017/2018.
O ich przyznaniu decydowała m.in. średnia ocen ucz-
nia, która musiała wynosić co najmniej 5,5 dla gim-
nazjum. Dodatkowo punktowano osiągnięcia w kon-
kursach i olimpiadach. Pod uwagę brane były również 
kryteria socjalne, np. za mieszkanie i uczęszczanie do 
szkoły na obszarze wiejskim. W tej kategorii przyznano 
402 stypendia, a wśród stypendystów znaleźli się nasi 

uczniowie, którzy najliczniej reprezentowali gminę 
Sierakowice: Julia Krause, Wiktoria Arent, Roksana 
Lejk, Patrycja Lubotzka, Małgorzata Wójcik oraz 
Hubert Leszczyński. 

Najlepsi uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Kamienicy Królewskiej
stypendystami Marszałka Województwa Pomorskiego
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Bal studniówkowy 2019

Za blisko 100 dni czeka ich jeden
z trudniejszych życiowych egzaminów - ma-
tura. Tej nocy myśleli jednak tylko o zabawie 
i tańcu. Za nami studniówka Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach. Tego 
wydarzenia maturzyści długo nie zapomną.

Studniówka, która odbyła się w pen-
sjonacie Adamowo w Garczu, rozpoczęła się 
tradycyjnym polonezem. Maturzyści (ucz-
niowie klasy trzeciej Liceum Ogólnokształ-
cącego oraz klas czwartych Technikum
w zawodach: technik ekonomista, technik 
agrobiznesu oraz technik żywienia i usług 
gastronomicznych) dumnie i dostojnie kro-
czyli po parkiecie. W tańcu towarzyszyli im: 
dyrektor szkoły Grzegorz Machola oraz wy-
chowawczynie: Marta Hodorowicz, Ewa 
Szlaga-Ortmann oraz Natalia Knapik.

Prowadzący uroczystość - Kamila 
Szela oraz Damian Treder - przywitali zapro-
szonych gości oraz swoje koleżanki i kole-
gów słowami Leopolda Staffa: „Bo coś
w szaleństwach jest z młodości, wśród lotu, 
wichru, skrzydeł szumu, co jest mądrzejsze 
od mądrości i rozumniejsze od rozumu.” 
Tradycyjnie uroczystego otwarcia balu, po-
przez przecięcie symbolicznej wstęgi, doko-
nał dyrektor ZSP, który wzniósł toast za po-
wodzenie na tegorocznym egzaminie matu-
ralnym oraz podziękował wychowawcom, 
nauczycielom i rodzicom za wysiłek włożo-
ny w kształcenie i wychowanie młodzieży.

Jak przystało na prawdziwy bal, było 
pyszne jedzenie, tort z fajerwerkami, wspól-
ne zdjęcia, a przede wszystkim muzyka do 
białego rana, którą zapewnił DJ Space Kid. 
Nie zabrakło również podziękowań, które 
maturzyści skierowali do dyrekcji, rodziców 
oraz swoich wychowawców. 

Zabawa trwała do późnych godzin 
nocnych. Oprócz tańców nie zabrakło rów-
nież akcentu humorystycznego, a to wszyst-
ko za sprawą scenek z życia szkoły, które 
przygotowała klasa IV TŻ/TA.

Trzeba przyznać, że tę Studniówkę 
wszyscy zapamiętają na długo. Tymczasem, 
życzymy maturzystom powodzenia, spokoju 
oraz skupienia podczas egzaminu dojrza-
łości.

Tekst i foto: nadesłane

Nad oceną złożonych wniosków stypendial-
nych czuwała powołana przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego komisja stypendialna. W jej skład weszli 
między innymi: przedstawiciel Kuratorium Oświaty
w Gdańsku, radni Sejmiku Województwa Pomorskie-

go, przedstawiciel Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
w Gdańsku oraz przedstawiciel Rady Rektorów Woje-
wództwa Pomorskiego. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kamienicy 
Królewskiej oprócz otrzymania stypendium z rąk Mar-
szałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Stru-
ka otrzymali również nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Wójta Gminy Sierakowice. W imieniu Pana Ta-
deusza Kobieli nagrody wręczał dyrektor Zespołu Eko-
nomiczno-Administracyjnego Szkół pan Jacek Mazur. 
Uczniowie otrzymywać będą w ramach stypendium 
wsparcie finansowe przez okres 12 miesięcy. 

Na zakończenie Marszałek Województwa Po-
morskiego podziękował wszystkim uczniom, rodzi-
com, dyrektorom i nauczycielom za wkład włożony
w edukację. Uczniowie tego dnia mogli również zapoz-
nać się z ofertą edukacyjną wyższych uczelni z terenu 
województwa pomorskiego. Wszystkim stypendystom 
gratulujemy!

Tekst i foto: nadesłane

Dnia 17 grudnia 2018 r. uczniowie Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach uczestni-
czyli w Gali, która odbyła się w Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej w Gdańsku z okazji wręczenia stypendiów 
Marszałka Województwa Pomorskiego. Uroczystość 
miała bardzo oficjalny charakter.

Zarząd Województwa Pomorskiego wybrał 
spośród ponad 2 tysięcy zgłoszeń stypendystów na rok 
szkolny 2018/2019 i przyznał stypendia 869 osobom
w czterech kategoriach. Największą ich liczbę otrzy-
mał powiat kartuski i słupski.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierako-
wicach reprezentowało 14 uczniów: Cichosz Adam, 
Cirocka Katarzyna, Ciszkowska Daria, Czaja Julia, 
Czaja Patrycja, Głodowska Klaudia, Gruchała Kacper, 

Hinca Monika, Młyńska Kamila, Pobłocka Martyna, 
Rejmak Patrycja, Wenta Karolina, Zdrojewska Mar-
tyna.

Niektórzy spośród wymienionych odebrali 
więcej niż jedno wyróżnienie. Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysław Struk skierował wyrazy 
uznania do stypendystów, jak również do ich rodziców 
oraz opiekunów. Podziękował za wspieranie rozwoju 
edukacyjnego młodzieży.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i życzy-
my dalszych sukcesów.

Julia Czaja, uczennica klasy II Technikum
w zawodzie technik ekonomista

Foto: nadesłane

Stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego dla uczniów ZSP

Klasa III LO

Klasa IV TE

Klasa IVTŻ-TA
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Tekst i foto: nadesłane
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Tekst i foto: nadesłane
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierako-
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Cirocka Katarzyna, Ciszkowska Daria, Czaja Julia, 
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Hinca Monika, Młyńska Kamila, Pobłocka Martyna, 
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Niektórzy spośród wymienionych odebrali 
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my dalszych sukcesów.

Julia Czaja, uczennica klasy II Technikum
w zawodzie technik ekonomista

Foto: nadesłane

Stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego dla uczniów ZSP

Klasa III LO

Klasa IV TE

Klasa IVTŻ-TA
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Rok 2018 przyniósł nam sporo satysfakcji, ale 
był też bardzo pracowity. Być może nie zdawaliśmy 
sobie sprawy z tego, co udało nam się osiągnąć w tak 
krótkim, bo zaledwie dwuletnim okresie naszego 
istnienia jako zespół, więc oto co robiliśmy w mijają-
cym roku. To tylko główne wydarzenia z udziałem 
Panter i miejsca, jakie zajmowaliśmy w turniejach:
ź LOTOS GRIFFIN CUP w Malborku; 14.01.2018
ź P omorska Liga Halowa; 20.01.2018, Bytów -
I miejsce 
ź P omorska Liga Halowa - Wejherowo
ź F inał Pomorskiej Ligi Halowej Żukowo; 25.02.2018 
- II miejsce
ź T urniej Halowy w SP 1 Sierakowice z chłopcami
ź F inał Młodzieżowych Mistrzostw Młodziczek U-13; 
11.03.2018 - I miejsce 
ź T urniej Halowy o Puchar Burmistrza Olsztynka; 
17.03.2018 - I miejsce 
ź Rozpoczęcie ligi piłki nożnej z chłopcami rocz. 2006 
JD 2 
ź Półfinał Młodzieżowych Mistrzostw Młodziczek; 
Malbork, 13.05.2018 - 4 miejsce 
ź Mała Piłkarska Kadra Czeka Luzino - II miejsce
ź P ROMO WOMAN’S CUP - Turniej 
ź Międzynarodowy Turniej o Puchar Borów Tuchol-
skich; 08.07.2018 - I miejsce 
ź Turniej na 15 lecie LZS w Lini przeciwko chłopcom - 
V miejsce 

ź Rozpoczęcie sezonu ligowego 2018/2019 chłopców 
2007
ź Turniej w Kaliningradzie (Paulina, Wiktoria) -
I miejsce
ź E liminacje Młodzieżowych Mistrzostw Młodziczek 
- Finał w Sierakowicach Mistrzostwo Pomorza -
I miejsce
ź Mikołajkowy Turniej w Malborku rocz. 2005 - II 
miejsce

Jak widać rok 2018 był dla nas bardzo praco-
wity: były liczne konsultacje kadry Pomorza, mecze 
mistrzowskie naszych zawodniczek w kadrze, mecze 
turnieju Tymbarka. Sztab szkoleniowy wzbogacił się
o dwie kierowniczki, a trener uzyskał wyższy stopień
i wiele, wiele innych sukcesów zespołowych i indywi-
dualnych naszych zawodniczek mogliśmy odnotować. 

Nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie 
współpraca z KKPN Olimpico Malbork czy wsparcie 
finansowe Gminy Sierakowice oraz Centrum Handlo-
wego „Expert” Sierakowice. 

Dziękuję także za wsparcie medialne sporto-
wym portalom internetowym. Rok 2019 zapowiada się 
równie pracowity.

Dziękujemy, że byliście z nami w 2018 roku
i zapraszamy do wsparcia w 2019 roku.

Trener Marian Wnuk-Lipiński 
(https://orliksierakowice.futbolowo.pl)

Podsumowanie 2018 roku w klubie „expert” Pantery 

Noworocznym turniejem tenisa stołowego
w Garczegorzu zawodnicy LUKS PANDA Sierako-
wice rozpoczęli zmagania w 2019 roku. Turniej został 
rozegrany 11 stycznia, zaś miejscem zmagań była 
Szkoła Podstawowa w Garczegorzu. 

Początkowo zawodnicy LUKS PANDA Siera-
kowice rozegrali fazę grupową, z której dwóch naj-
lepszych zawodników z każdej grupy grało bezpośred-
nio o miejsca. Dawid Cyperski zdominował swoją gru-
pę, w której nie przegrał ani jednego seta, zaś Krzysz-
tof Kulas wyszedł z grupy z drugiego miejsca.
W półfinale mieliśmy bratobójczy pojedynek Cyperski 
– Kulas, z którego zwycięsko wyszedł Dawid 3:0 
(11:8, 11:9, 11:7) czym zagwarantował sobie udział
w finale z Maciejem Szwedą (KS Anioły Garczego-
rze). W finale wyższość pokazał Dawid, wygrywając 
3:1 (11:3, 4:11, 11:6, 11:4). W pojedynku o 3. miejsce 
Krzysztof Kulas spotkał się z Konradem Wentą (KS 
Anioły Garczegorze). Niestety, pomimo zażartej walki 

do ostatniego seta, Krzyś musiał uznać wyższość Kon-
rada, przegrywając z nim 2:3 (7:11, 9:11, 12:10, 11:5, 
8:11). 

Łukasz Kuczkowski oraz Alan Szramka po 
rozegranych meczach grupowych kontynuowali dal-
sze gry w turnieju pocieszenia, w którym zajęli odpo-
wiednio 7 i 8 miejsce. 

– Turniej w Garczegorzu rozpoczął dość długi 
cykl startowy naszych zawodników. Przed nami starty 
w Wojewódzkich Turniejach Kwalifikacyjnych Skrza-
tów, Żaków i Młodzików, które pozwolą na udział
w zawodach ogólnopolskich Grand Prix Polski – 
stwierdza trener LUKS PANDA. – Starty w takich tur-
niejach jak ten traktujemy jako ostatnią kontrolkę 
przed głównymi startami. Jest to czas, w którym może-
my dopatrzeć się braków poszczególnych elementów
i możliwie najskuteczniej wyeliminować takie błędy
z dalszej gry – dodaje Marcin Fidala.

Nadesłane

Zawodnicy LUKS Panda na noworocznym turnieju w Garczegorzu 

https://orliksierakowice.futbolowo.pl/
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ul. Ks. B. Łosińskiego 1
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881
Godziny przyjęć
Poniedziałek 10.00-15.00
Czwartek  10.00-15.00
Piątek  10.00-15.00 
Punkt oferuje nieodpłatną pomoc polegającą na:
1. Prowadzeniu działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-
sie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoho-
lu, narkotyków i przemocy w rodzinie, udostępnianiu materiałów 
i specjalistycznej literatury z zakresu uzależnień.
2. Prowadzeniu  konsultacji oraz rozmów terapeutycznych i pro-
filaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy domowej.
3. Motywowaniu członków rodzin osób uzależnionych do podjęcia 
psychoterapii dla podwyższenia własnej sprawczości w celu sku-
tecznego radzenia sobie z problemem uzależnienia bliskiej osoby.
4. Motywowaniu osób uzależnionych do podjęcia terapii w za-
kładach lecznictwa odwykowego i udzielaniu informacji nt. dos-
tępnej oferty terapeutycznej na terenie powiatu kartuskiego i wo-
jewództwa pomorskiego.

5. Udzielaniu wsparcia po zakończonej psychoterapii poprzez roz-
mowy podtrzymujące lub propozycje udziału w grupach samo-
pomocowych i grupach wsparcia.
6. Inicjowaniu interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska 
przemocy w rodzinie poprzez udzielenie stosownego wsparcia
i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i przeciwdziała-
niu przemocy.
Pracownik Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależ-
nień (Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi) 
gromadzi aktualne informacje o miejscach pomocy oraz insty-
tucjach zajmujących się systemową pomocą dla osób indywi-
dualnych i rodzin. Współdziała z innymi podmiotami zajmu-
jącymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciw-
działaniem przemocy w rodzinie, w szczególności z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach, z Poradniami 
Leczenia Uzależnień, Poradniami Terapii Uzależnienia i Współ-
uzależnienia od Alkoholu w Kartuzach i w Żukowie, stacjo-
narnymi Ośrodkami Terapii Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków 
oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień

Zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2016r., poz. 487 z późn. zm.) art. 4 p.3, w Gminie Sierakowice 
działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych powołana przez Wójta, która w myśl ustawy 
podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby 
przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Członkowie Komisji pełnią dyżury w każdy 

pierwszy czwartek miesiąca w godz. 13.30 -15.30 przy
ul. Łosińskiego 1 w Sierakowicach. Podczas ww. dyżurów 
członkowie komisji przyjmują wnioski o wszczęcie procedury 
zmierzającej do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu - od 
osób bliskich, członków rodzin oraz osób chcących pozostać 
anonimowymi, które doświadczają lub zauważyły, że konsek-
wencje nadużywania alkoholu przez osobę zgłaszaną skutkują: 
ź rozkładem życia rodzinnego, 
ź demoralizacją nieletnich, 
ź uchylaniem się od pracy,
ź zakłócaniem spokoju lub porządku publicznego.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
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Ogłoszenia drobne

2 2Tanio wynajmę lokal o pow. 25 m  w Sierakowicach przy ul. Słupskiej o pow. 25 m ; tel. 509  395 161

Załatwiam kompleksowe kredyty samochodowe (pełen pakiet). Wystarczy dostarczyć ksero dowodu 
rejestracyjnego na wybrany samochód. Tel. kom. 603 748 535

Sprzedam zbiornik 1000 litrów do wody, cena: 250 zł; tel. 603 748 535

2Sprzedam działkę o pow. 1250 m  w Skrzeszewie (gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie 
zagospodarowania, w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las
i rzeka; cena do uzgodnienia; tel. 58  681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; 
jednodniowe zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe 
przyjęcia. Zapewniamy dobrą zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691  899  863, 
www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty,
Dolina Jadwigi, tel. 691  688  971, www.dolinajadwigi.opx.pl  

Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mecenas Katarzyna Kurkiewicz
w każdy ostatni piątek miesiąca od godziny 16:00 do 19:00
w budynku przy ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach.
Dyżury w 2019 r.: 22 lutego, 29 marca, 26 kwietnia, 31 maja,
28 czerwca, 26 lipca, 30 sierpnia, 27 września, 25 października, 29 listopada, 20 grudnia.

Mediacje rodzinne
prowadzi mediator sądowy Katarzyna Kurkiewicz
w terminach uzgodnionych telefonicznie, tel. 609-180-881.

Porady prawne z zakresu prawa rodzinnego

Od 2 stycznia 2019 r., w związku ze zmianą ustawy
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, w powie-
cie kartuskim działać będą 3 punkty nieodpłatnej pomocy praw-
nej i 2 punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Od nowego roku z nieodpłatnej pomocy prawnej i po-
radnictwa obywatelskiego skorzystać będzie mogło znacznie wię-
cej osób w związku z poszerzeniem katalogu osób uprawnionych. 
Z pomocy będą mogły skorzystać osoby, które nie są w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego osoba uprawniona będzie musiała złożyć pisem-
ne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Oświadczenie będzie się składać osobie udziela-
jącej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie.

Zmienia się także sposób rejestracji na wizytę w punk-
cie. Na wizytę będzie można zarejestrować się jedynie pod nume-
rem telefonu 536 006 810 (czynnego od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 11.00) lub poprzez internetowy system 
rejestracji na stronie: https://kartuzy.npp-24.pl/  

Nie można już rejestrować się bezpośrednio w punk-
tach. 
Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
1) poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie 
prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywa-
jących na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się po-
stępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym 
lub sądowo-administracyjnym;
2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej pro-
blemu prawnego;

3) sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa
w pkt. 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się po-
stępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym 
się postępowaniu sądowoadministracyjnym;
4) nieodpłatną mediację;
5) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie z kosztów sądowych 
lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądo-
wym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy po-
datkowego czy rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-
administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępo-
wania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy 
na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw zwią-
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem 
przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

W Sierakowicach punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 
znajduje się w dawnych salkach katechetycznych przy ul. ks. B. 
Łosińskiego 1. 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat Michał 
Gabriel. 

Punkt jest czynny w godzinach:
� poniedziałek: 8.00-12.00
� wtorek: 8.00-12.00
� środa: 8.00-12.00
� czwartek: 11.00-15.00
� piątek: 11.00-15.00

Pozostałe punkty nieodpłatnej pomocy prawnej znaj-
dują się Kartuzach i Żukowie. Natomiast w Stężycy i Chmielnie 
działają punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Nieodpłatna pomoc prawna w gminie Sierakowice



30 01 (339) styczeń 2019

ul. Ks. B. Łosińskiego 1
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881
Godziny przyjęć
Poniedziałek 10.00-15.00
Czwartek  10.00-15.00
Piątek  10.00-15.00 
Punkt oferuje nieodpłatną pomoc polegającą na:
1. Prowadzeniu działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-
sie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoho-
lu, narkotyków i przemocy w rodzinie, udostępnianiu materiałów 
i specjalistycznej literatury z zakresu uzależnień.
2. Prowadzeniu  konsultacji oraz rozmów terapeutycznych i pro-
filaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy domowej.
3. Motywowaniu członków rodzin osób uzależnionych do podjęcia 
psychoterapii dla podwyższenia własnej sprawczości w celu sku-
tecznego radzenia sobie z problemem uzależnienia bliskiej osoby.
4. Motywowaniu osób uzależnionych do podjęcia terapii w za-
kładach lecznictwa odwykowego i udzielaniu informacji nt. dos-
tępnej oferty terapeutycznej na terenie powiatu kartuskiego i wo-
jewództwa pomorskiego.

5. Udzielaniu wsparcia po zakończonej psychoterapii poprzez roz-
mowy podtrzymujące lub propozycje udziału w grupach samo-
pomocowych i grupach wsparcia.
6. Inicjowaniu interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska 
przemocy w rodzinie poprzez udzielenie stosownego wsparcia
i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i przeciwdziała-
niu przemocy.
Pracownik Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Uzależ-
nień (Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi) 
gromadzi aktualne informacje o miejscach pomocy oraz insty-
tucjach zajmujących się systemową pomocą dla osób indywi-
dualnych i rodzin. Współdziała z innymi podmiotami zajmu-
jącymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciw-
działaniem przemocy w rodzinie, w szczególności z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sierakowicach, z Poradniami 
Leczenia Uzależnień, Poradniami Terapii Uzależnienia i Współ-
uzależnienia od Alkoholu w Kartuzach i w Żukowie, stacjo-
narnymi Ośrodkami Terapii Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków 
oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień

Zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2016r., poz. 487 z późn. zm.) art. 4 p.3, w Gminie Sierakowice 
działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych powołana przez Wójta, która w myśl ustawy 
podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. W skład Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby 
przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Członkowie Komisji pełnią dyżury w każdy 

pierwszy czwartek miesiąca w godz. 13.30 -15.30 przy
ul. Łosińskiego 1 w Sierakowicach. Podczas ww. dyżurów 
członkowie komisji przyjmują wnioski o wszczęcie procedury 
zmierzającej do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu - od 
osób bliskich, członków rodzin oraz osób chcących pozostać 
anonimowymi, które doświadczają lub zauważyły, że konsek-
wencje nadużywania alkoholu przez osobę zgłaszaną skutkują: 
ź rozkładem życia rodzinnego, 
ź demoralizacją nieletnich, 
ź uchylaniem się od pracy,
ź zakłócaniem spokoju lub porządku publicznego.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
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Ogłoszenia drobne

2 2Tanio wynajmę lokal o pow. 25 m  w Sierakowicach przy ul. Słupskiej o pow. 25 m ; tel. 509  395 161

Załatwiam kompleksowe kredyty samochodowe (pełen pakiet). Wystarczy dostarczyć ksero dowodu 
rejestracyjnego na wybrany samochód. Tel. kom. 603 748 535

Sprzedam zbiornik 1000 litrów do wody, cena: 250 zł; tel. 603 748 535

2Sprzedam działkę o pow. 1250 m  w Skrzeszewie (gm. Sierakowice); działka jest ujęta w gminnym planie 
zagospodarowania, w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wodociąg i energia elektryczna; w pobliżu las
i rzeka; cena do uzgodnienia; tel. 58  681 92 61.

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta, tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; 
jednodniowe zorganizowane wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe 
przyjęcia. Zapewniamy dobrą zabawę i malownicze widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691  899  863, 
www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty,
Dolina Jadwigi, tel. 691  688  971, www.dolinajadwigi.opx.pl  

Porad z zakresu prawa rodzinnego udziela bezpłatnie mecenas Katarzyna Kurkiewicz
w każdy ostatni piątek miesiąca od godziny 16:00 do 19:00
w budynku przy ulicy ks. B. Łosińskiego 1 w Sierakowicach.
Dyżury w 2019 r.: 22 lutego, 29 marca, 26 kwietnia, 31 maja,
28 czerwca, 26 lipca, 30 sierpnia, 27 września, 25 października, 29 listopada, 20 grudnia.

Mediacje rodzinne
prowadzi mediator sądowy Katarzyna Kurkiewicz
w terminach uzgodnionych telefonicznie, tel. 609-180-881.

Porady prawne z zakresu prawa rodzinnego

Od 2 stycznia 2019 r., w związku ze zmianą ustawy
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, w powie-
cie kartuskim działać będą 3 punkty nieodpłatnej pomocy praw-
nej i 2 punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Od nowego roku z nieodpłatnej pomocy prawnej i po-
radnictwa obywatelskiego skorzystać będzie mogło znacznie wię-
cej osób w związku z poszerzeniem katalogu osób uprawnionych. 
Z pomocy będą mogły skorzystać osoby, które nie są w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego osoba uprawniona będzie musiała złożyć pisem-
ne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Oświadczenie będzie się składać osobie udziela-
jącej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie.

Zmienia się także sposób rejestracji na wizytę w punk-
cie. Na wizytę będzie można zarejestrować się jedynie pod nume-
rem telefonu 536 006 810 (czynnego od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 11.00) lub poprzez internetowy system 
rejestracji na stronie: https://kartuzy.npp-24.pl/  

Nie można już rejestrować się bezpośrednio w punk-
tach. 
Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
1) poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie 
prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywa-
jących na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się po-
stępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym 
lub sądowo-administracyjnym;
2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej pro-
blemu prawnego;

3) sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa
w pkt. 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się po-
stępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym 
się postępowaniu sądowoadministracyjnym;
4) nieodpłatną mediację;
5) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie z kosztów sądowych 
lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądo-
wym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy po-
datkowego czy rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo-
administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępo-
wania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy 
na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw zwią-
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem 
przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

W Sierakowicach punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 
znajduje się w dawnych salkach katechetycznych przy ul. ks. B. 
Łosińskiego 1. 

Porad prawnych w punkcie udziela adwokat Michał 
Gabriel. 

Punkt jest czynny w godzinach:
� poniedziałek: 8.00-12.00
� wtorek: 8.00-12.00
� środa: 8.00-12.00
� czwartek: 11.00-15.00
� piątek: 11.00-15.00

Pozostałe punkty nieodpłatnej pomocy prawnej znaj-
dują się Kartuzach i Żukowie. Natomiast w Stężycy i Chmielnie 
działają punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Nieodpłatna pomoc prawna w gminie Sierakowice




